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Besøk våre internettsider www.ufo.no!
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		  Hele arkivet av UFO-rapporter ved det britiske fors-

varsdepartementet er nå offentlig tilgjengelig. 10. og 
siste del av arkivet ble publisert fra Nasjonalarkivet 
i juni.

10 	   Hendelsen på Byrkjefjell
		  Det er kommet inn nye opplysninger i saken vi bragte 

i forrige nummer, om merkelige funn i et fjellområde i 
Hordaland.
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		  vitensenteret i Sarpsborg.

13		 Leserbrev
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25 	 Bokanmeldelser

28		 Clas Svahn trer tilbake som leder 
       for UFO-Sverige
		  Etter 22 år blir det et generasjonsskifte 
		  i organisasjonen.

29		 Dokumentarfilm prøver å bevise at vi 
		  ikke er alene i Universet
		  Den gamle ringreven Steven M. Greer 
		  er ute med nye eventyr.

Forsidefoto/bakgrunn:
Den planetariske tåken 
Sh2-174 i stjernebildet 
Kentauren.
© T.A. Rector/University of 
Alaska Anchorage, H. Sch-
weiker/WIYN og NOAO/
AURA/NSF.

Fra redaksjonen
Vi er nå kommet halvveis gjennom året 2013. Verden går 

sin skjeve gang og på UFO-fronten skjer det stadig noe 
nytt. Nye saker dukker opp og gamle tas frem igjen 

for ytterligere granskning. Det er en dynamikk som har vært 
fremherskende på feltet i mange tiår, nesten helt siden starten 
på UFO-æraen for nærmere 70 år siden.

For oss som har vært med en stund — undertegnede må med 
gru erkjenne at neste år er det 40 år siden UFO-engasjementet ble 
konkretisert med et tillitsverv i daværende Norsk UFO Center avd. 
Bergen — er det en smule frustrerende at man ikke kommer videre 
med UFO-saken. Den gamle erkeskeptikeren Robert Schaeffer 
uttalte rundt 1980 at interessen for emnet ville dø ut og hele saken 
fade into oblivion i en ikke alt for fjern fremtid. Denne spådommen 
har ennå ikke slått til, selv om — og det er noe vi har påpekt tidlig-
ere — den offentlige interessen for UFO-fenomenet har tapt seg 
en del siden slutten av 1990-tallet. 

Imidlertid ser folk fremdeles UFOer og så lenge det finnes 
mennesker som tar disse  folkene på alvor (de såkalte ufologene), 
vil emnet fremdeles stå på dagsorden i overskuelig fremtid. 
Skulle det motsatte vise seg å være tilfelle, vil vi komme tilbake 
til saken.

— Mentz Kaarbø
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Kommentar fra Rapportsentralen:
Observatøren som er lærerutdannet, 
kjørte langs en vei i landlige omgivelser 
da dette lysende objektet åpenbarte seg. 
Rapportens styrke ligger i at hun stoppet 
bilen nettopp for å forsikre seg om at det 
ikke var refleks i vindusruter. Noe som er 
en velkjent feilkilde under observasjoner 
av antatt uforklarlige objekt. Rapporten 
er mangelfull når det gjelder øvrige de-
taljer. Likevel er den interessant.

En observatør har sendt oss denne rap-
porten om en hendelse han fikk oppleve 
sammen med sin kone, en ettermiddag 
i april i år. Vi lar observatøren selv 
fortelle:

«Klokken 14.50 den 1. april 2013: 
Første observasjon av lysende kuler på 
himmelen, ca. sydvest, sto på samme 
sted i ca. 5 til 6 sekunder. Klokken 14.56, 
den samme kulen viser seg i ca. 5 til 6 
sekunder, men denne er kanskje 200 
meter lengre til høyre over åskammen. 

RAPPORTNYTT
Ved Ottar Sæbjørnsen

Observa-
sjonsdato
17.02.12
01.04.13
09.04.13
10.04.13
03.05.13
08.06.13
15.06.13

Beskrivelse

Hvittt lysende objekt nær bil
Lysende kuler
5 lysende gule kuler
Lysende kule i skogen
3 måkelignende kuler
10 lysende oransje kuler
Rødt/rosa «nødbluss»

Varighet

Ca. 5 min
Ca. 25 min
Ca. 60 min
30 min
Noen sek
20 min
Noen sek

Begynnel-
sestidspunkt
22.50 NNT
14.50 NST
00.45 NST
21.55 NST
20.35 NST
00.55 NST
00.30 NST

Observasjonssted

Sundebru, Aust-Agder
Tofte i Hurum
Ellingsrudåsen, Oslo
Borre ved Horten
Kråkerøy ved Fredrikstad
Høyenhall i Oslo
Røyneberg ved Sola

Ant. obser-
vatører

1
2
2
2
1
1
1

Evt. identifikasjon

Oversikt over de viktigste observasjonene som er registrert i perioden 15. mars og 15. juni 2013.

Fortsettelse på side 6

En godt voksen kvinne som arbeider 
som miljøterapeut, har sendt oss denne 
rapporten:

«17. februar 2012, kl. 22.50, kjørte 
jeg på Riksvei 417, da jeg merket et lys 
i høyre øyekrok mellom veien og jern-
banen. Straks var det foran og over bilen. 
Jeg stanset for å forsikre meg om at det 
ikke var refleks eller lignende. Det var 
heller ikke noe tog i bevegelse. Lyset, som 
så ut som en matt måne, steg i sikksakk 
litt høyere til det forsvant høyt over noen 
hustak og ble borte bak skogen. Da hadde 
jeg sett det over og stadig lenger foran 
meg mens jeg kjørte 1,5 til 2 kilometer. 
Jeg kom ikke på å forsøke å fotografere 
med mobilkameraet. Jeg har spurt noen 
få i grenda om de har hørt eller sett noe, 
men nei. Ellers har jeg ikke snakket noe 
særlig om det, men det var en spesiell 
opplevelse. Hørte ingen lyd, men gikk 
ikke ut av bilen for å lytte. Det var jo 
mørkt.»

Henter kamera, et Canon 350 D med 
300 mm teleobjektiv. Klokken 15.02 
ser lysende kule igjen, men denne gang 
ca. 1 kilometer til venstre over åskam-
men, prøver å fange den på kamera, men 
lykkes ikke, blir stående klar til å knipse 
hvis det skulle dukke opp igjen. Klok-
ken 15.12, lysende kule viser seg igjen, 
denne gangen nesten tilbake ved første 
observasjon, og igjen i ca. 5 til 6 sekunder, 
men denne gangen rekker jeg å trykke og 
fange den på foto. Etter dette, ingen flere 
observasjoner.»

Kommentar fra Rapportsentralen: 
Vi mottar en jevn strøm av denne type 
observasjoner fra trøndelagsfylkene og 
sørover. Kulene er ofte oransje, opptrer 
i formasjoner eller viser seg enkeltvis. De 
flyter noen ganger i rette linjer over him-
melen og forsvinner i horisonten. De kan 
stoppe helt opp, for så å bevege seg igjen. 
Noen ganger i sikksakk mønster eller i en 
rett linje. De blir observert i øde områder 
så vel som i tettbygde strøk.

Et voksent par har sendt oss denne rap-
porten:

«Jeg og min samboer har utsikt til 
nattehimmelen fra soverommet på El-
lingsrudåsen, med utsikt mot sydvest. 

Sundebru, Gjerstad kommune
Aust-Agder fylke
Dato: 17. februar 2012
Tidspunkt: 22.50 NNT
Varighet: Ca. 5 minutter
Farge: Hvitt lys
Lyd: Ingen lyd
Type: NL

Tofte, Hurum kommune
Buskerud fylke
Dato: 1. april 2013
Tidspunkt: 14.50 NST
Varighet: Ca. 25 minutter
Farge: Lysende hvit
Lyd: Ingen lyd
Type: DD

Ellingsrudåsen, Oslo kommune
Dato: 9. april 2013
Tidspunkt: 00.45 NST
Varighet: Ca. 60 minutter
Farge: Gul
Lyd: Ingen lyd
Type: NL

Observasjonstørken i det siste året ser ut til å ha gitt 
seg. Rapportsentralen har de siste månedene mottatt 
stadig flere rapporter og henvendelser, til tross for at vi 
definitivt befinner oss i den lyse årsttid. Vi håper selvsagt 
at dette skal fortsette etter at Solen igjen har snudd.
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Observasjonskategorier:
NL — Nocturnal Lights — fenomener observert om natten, ofte som 
lyspunkt eller med begrenset vinkeldiameter (relativ ustrekning mindre 
enn fullmånen)
DD — Daylight Disc — fenomener observert i dagslys, ofte med klart 
avgrenset form
FS — Fotosak - fenomener avbildet på foto/video (film/digitalt)
CE-1 — Nærkontakt av 1. grad — fenomen observert på bakken på 
mindre enn 150 meters hold
CE-2 — Nærkontakt av 2. grad — fenomen observert på bakken på 
mindre enn 150 meters hold og som etterlater seg fysiske spor
CE-3 — Nærkontakt av 3. grad — fenomen observert på bakken på  
mindre enn 150 meters hold, med levende vesener («humanoider») i 
forbindelse med dette
CE-4 — Nærkontakt av 4. grad — samme som CE-3; i tillegg blir 
observatøren(e) utsatt for «kidnapping» eller «bortføring» mot sin vilje

Forklaringer:
NNT = Norsk normaltid (1 time før GMT)
NST = Norsk sommertid (2 timer før GMT)

UFO-NORGE
RAPPORTSENTRALEN

		
SITUASJONSRAPPORT
15. mars til 15. juni 2013

1. Sundebru
2. Tofte
3. Ellingsrudåsen
4. Borre
5. Kråkerøy
6. Høyenhall
7. Røyneberg

1

6 3

2
54

7
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Da vi hadde lagt oss for å sove i går, den 
9. april 2013 omtrent klokken 00.45 så 
vi et gult objekt som beveget seg på nat-
tehimmelen - et objekt vi ikke greide å 
identifisere.

Da det først kom til syne i vinduet 

kom det fra toppen av blokken vår, og 
reiste i retning vest. Objektet beveget 
seg over himmelen i ca 30-60 sekunder 
før det forsvant. Etter dette kom det et 
nytt objekt omtrent hvert 10. minutt til 
vi hadde sett 5 objekter totalt. Objektene 

Borre, Horten kommune
Vestfold fylke
Dato: 10. april 2013
Tidspunkt: 21.55 NST
Varighet: 30 minutter
Farge: Hvitt 
Lyd: Ikke lyd
Type: NL

hadde ganske lik retning, men ikke iden-
tisk bevegelsesmønster.

Det spesielle med disse objektene 
var:

1. At de beveget seg ca. 4-5 ganger 
raskere enn for eksempel alle flyene som 
bruker å reise frem og tilbake.

2. At de ikke hadde relativt rett kurs 
slik som en meteor - men gled i stedet 
ned mot horisonten med regelmessige 
raske bevegelser til sidene, samt opp (!) 
og ned før de gradvis ble mindre borte 
i horisonten. For meg så det ut som om 
de fløy lenger og lenger vestover, og at 
de av den grunn forsvant - ikke at de «slo 
ned» noe sted.

3. Vi kunne ikke høre noen lyd i det 
hele tatt fra objektene - det var fullstendig 
stille der vi stod.

4. I motsetning til fly var det ingen 
blinklys på disse objektene, kun ett kon-
stant gult lys, som om de var glødende 
kuler.

5. Objektene hadde ikke haler, de var 
helt runde.

Da vi så det første objektet spratt 
vi opp av sengen, tittet fra vinduet på 
soverommet, deretter i stuen og så ut på 
balkongen - det var med andre ord ikke 
snakk om lys/refleksjoner i vinduet eller 
noe slikt.»

Kommentar fra Rapportsentralen:
En interessant rapport.

Sundebru, 17. februar 2012.

Under: Borre, 10. april 2013.

Alle illustrasjoner ved Rune Enger.
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Røyneberg, Sola kommune
Rogaland fylke
Dato: 15. juni 2013
Tidspunkt: 00.30 NST
Varighet: Noen sekunder
Farge: Rødt/rosa
Lyd: Ingen lyd
Type: NL

En mann fra Stavern har sendt oss denne 
rapporten:

«Jeg var med en kamerat for å kjøpe 
og hente en synthesizer i Horten. Der 
skulle vi møte en mann ved 20.00-tiden. 
Vi ankom litt tidlig, så vi kjørte innom 
ved Borre for å vandre en tur rundt ved 
Viking- gravplassene, mens vi ventet på at 
klokken ble nærmere 20. Vi dro derfra, og 
min kamerat fikk gjennomført handelen. 
Vi dro deretter tilbake til Borre. Denne 
gangen gikk vi en tur rundt Midgard 
historiske senter, blant annet for å se 
et nytt bygg (langhuset) som var reist 
der. Da vi begynte å gå mot bygget, ser 
jeg et glødende lys fra skogen ved Bor-
rehaugene, omtrent 400 meter unna. Det 
var som om lyset vokste i styrke og stør-
relse. Så lettet det og fløy opp fra skogen; 
denne gangen fikk også min kamerat se 
objektet. Det gikk deretter tilbake til en 
mindre lysende kule, men så vokste det 
til et sterkt lys igjen. Slik holdt det på 
i nærmere 30 minutter. Det så ut til å 
fly/sveve over kysten bak Borrehaugene 
denne gang, samtidig som det fløy frem og 
tilbake, mot venstre og høyre. Det virket 
som om, når det vokste, at det slapp ut 
glødende striper av lys, som falt nedover, 
før objektet ble mindre igjen. Jeg fikk tatt 
både foto og film, men ikke av den beste 
kvalitet. Men fenomenet kan ses.»

En mannlig observatør har sendt oss 
denne rapporten:

«Ca. kl.20.35 i dag, 3. mai 2013, så 
jeg et fenomen over Øra/Gamlebyen i 
Fredrikstad. Jeg trodde først det var tre 
måker som lekte seg i vinden og som 
kveldsolen skinte på. Men de skinte for 
mye til å kunne være måker som reflek-
terte sollyset, og jeg så heller ikke noen 
vinger på «måkene». De fløy parallelt med 
Glomma i retning Sarpsborg, og lå på 
høyde med pipen på Denofa-fabrikken, 
sett fra mitt observasjonssted. Det var 

vanskelig å tippe avstanden til «måkene», 
men hvis de befant over Øra/Gamlebyen 
vil jeg tippe at diameteren kunne være 
rundt 0,5-1 meter. De var kuleformede og 
de skinte med en varm fargetemperatur; 
veldig lik flares, som blir skutt ut av mil-
itærfly. Jeg er veldig vant med fly under 
innflyging til Rygge, men dette var ikke 
fly. Om de laget lyd vet jeg ikke da vi 
satt innendørs og så på TV-programmet 
Idol og observerte objektene gjennom 
stuevinduet hjemme.»

Kommentar fra Rapportsentralen:
Objektene ble sett over et stort industri-
område og kan ha sin opprinnelse der.

En 24 år gammel elektriker fra Oslo har 
sendt oss denne rapporten:

«Jeg ble oppmerksom på flere oransje 
lys som manifesterte seg i en flygende 
i formasjon over himmelen. Lysene 
sluknet brått, for så å opptre igjen noen 
sekunder senere. De skiftet også farge til 
hvitt. Lysene lyste først kraftig oransje 
og dimmet seg senere ned. 

Jeg tenkte først at fenomenene kunne 
være en værballong eller jagerfly, men de 
var helt lydløse og hastigheten på objektet 
(eller objektene) var høy! 

De dukket opp med 5 til 10 minutters 
mellomrom; jeg antar at det dreier seg om 
rundt 10 objekter. De fleste av dem ble 
sporløst borte når de kom til en mørk 
sky, lysene slukket og ble borte.

Jeg fikk inntrykk av at objektene 
signaliserte til hverandre med lys, når 
objektene begynte å blinke oransje tre 
ganger, dukket det plutselig opp et nytt 
lys fra ingensteds.» 

Observasjonen fant sted over Høyen-
hall, i bydelen Østensjø i Oslo.

Kommentar fra Rapportsentralen:
Vi mottar hvert år mange observasjoner 
av oransje lysende kuler som manifesterer 
seg på forskjellige måter. Disse observa-
sjonene har ikke blitt oppklart.

Cato Lie fra Røyneberg på Sola har sendt 
oss denne rapporten:

«Så et uidentifisert flygende objekt for 
ca 20-30 minutt siden her på Røyneberg 
på Sola da jeg skulle ut for å ta en siste 
røyk før leggetid. Fikk det på to separate 
filmer på mobilen min. Lyset var rødt/

Borre, Horten kommune
Vestfold fylke
Dato: 10. april 2013
Tidspunkt: 21.55 NST
Varighet: 30 minutter
Farge: Hvitt 
Lyd: Ikke lyd
Type: NL

Kråkerøy, Fredrikstad kommune
Østfold fylke
Dato: 3. mai 2013
Tidspunkt: 20.35 NST
Varighet: Noen sekunder
Farge: Gul hvit
Lyd: Ingen lyd
Type: NL

rosa og sterkt og beveget seg ganske kjapt 
for å si det sånn.

Trodde først at det var et nødbluss 
siden det hadde omtrent samme tykkelse 
og farge. Slikt et som du ser mange av på 
himmelen på nyttårsaften. Det kom i et 
litt for stort tempo til at det kunne være 
det, fant jeg fort ut. Det beveget seg også 
over en for lang avstand til at det kunne 
være et slikt nødbluss.

Kan det ha vært en satellitt, spør jeg 
meg selv nå. Jeg tviler egentlig litt på det 
ettersom objektet var mye større enn 
andre satellitter jeg har sett tidligere. Det 
beveget seg også fortere enn satellitter jeg 
har sett tidligere.

Uansett: Spennende var det og som 
sagt har jeg det på film. Var bevisst på 
filmingen min og å ha husveggen med på 
filmingen for eventuelt å kunne si noe 
om farten på dette for meg uidentifiserte 
flygende objektet.

Dersom dere vil se filmen, eller får 
inn rapporter fra andre om den samme 
observasjonen så er det bare å ta kontakt 
med meg via e-post.»
 
Kommentar fra Rapportsentralen:
Vi har etterlyst filmen via e-post, men har 
foreløpig ikke fått den oversendt.

Høyenhall, Oslo
Dato: 8. juni 2013
Tidspunkt: 00.55 NST
Varighet: 20 minutter
Farge: Hvit og oransje
Lyd: Ingen lyd
Type: NL

ABONNER
PÅ

U
F
O

Norges største 
spesialtidsskrift om 
UFO-fenomenet!
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Redaksjonen fikk i begynnelsen av juni tilsendt en rapport 
med tilhørende bilder fra en observasjon gjort over Stang-
helle nær Bergen. En mannlig observatør fikk, sammen 
med to andre, se et merkelig fenomen på himmelen fredag 
11. mai ca. mellom klokken 23.10 og 23.20. Lysfenomenet 
svevde i retning Dalekvam (omtrent i østlig retning) før det 
forsvant i skydekket. Det var helt overskyet på observas-
jonstidspunktet. Observatøren er «99 % sikker» på at det 
ikke var et nødbluss. 

Bildene er tatt med mobiltelefon, så kvaliteten er ikke den 
beste. I tillegg filmet en av de andre to observatørene (hans 
søster) en kort videosnutt av fenomenet. Det har hittil ikke 
vært mulig å få oversendt denne videoen. 

Den tredje observatøren var hennes 8-årige sønn.
Vi lar observatøren selv fortelle:
«Bildet er tatt utanfor mitt hus på Stanghelle. Eg gjekk ut 

den kvelden og såg opp, og dette objektet var mye nærmere 
enn vist på bildene som eg sendte. Det var så nærme eller 
stort at lyset var på størrelse med det lyset du ser på lyktestol-
pene som er med på det ene bildet. Det var veldig vanskelig 
å avgjere avstanden, så eg sprang inn og hentet mobilen for 
å ta bilde, og på den korte tiden var objektet allerede mye 
lengre vekke! Men med det blotte øye var objektet mye mer 
synlig og tydelig enn det vart på mobilbildet. Objektet hadde 
samme type lys heile tiden, det pulserte ikkje, eller blinkte! 
Eg vil tru dette var synlig i ca. 3-5 minutter. Kan og sei at 
kort tid etter objektet var vekke begynte det og regne kraftig! 
Men at det begynner å regne her er ikkje akkurat så uvanlig, 

men kan vere greit å nevne syns eg!»
Vår mann Stein Carlsen foretok en nærmere undersøkelse 

av bildene. Noen av bildedataene (exif-metadata tilhørende 
hvert enkelt bilde) foreligger her:

Konklusjon:
Begge bildene er tatt i samme minutt. Det med lyktestolpen 
har riktignok lengre lukkertid (med blits), men likevel ser 
man ikke noen bevegelse i lyset. En skulle jo tro at lengre 
lukkertid ville gitt lengre bevegelse (lengre spor), dog kan 
det være at det på det første bildet var kameraet som beveget 
seg under eksponeringen. Og ved å studere treet ved siden 
av kan det nesten se slik ut.

Hva det kan fenomenet være? Et fly, en satellitt eller en 
varmluftsballong? Imidlertid var fenomenet etter observatø-
rens opplysninger større i begynnelsen av observasjonen. 
Derfor kan det jo være noe uforklarlig også!

Jeg vet sant og si ikke helt hva jeg skal tro om disse 
bildene.

UFO-observasjon over Stanghelle

Det første bildet som viser et tre med himmelbakgrunn. Fenomenet innringet.

Fenomenet (til høyre) 
forstørret.

Det andre bildet som viser 
en lyktestolpe. Fenomenet  
(rød prikk) innringet.

Fenomenet over forstørret.

Av Mentz Kaarbø
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I mars i år tok så Jan-Erik Bergfjord (leder i NETI, og en 
meget effektiv feltforsker) kontakt med mannen og besøkte 
familien. Mannen er tidligere politimann, nå 56 år gammel. 
Hele familien observerte fenomenet.

Mannen forteller: «Vi så objektet i ca. 8-10 minutter, men 
tenkte ikke på å filme eller noe før det var gått en stund, 
så bare de siste 2-3 minut-
tene er med på filmen. Det 
var ungene som oppdaget 
det først.»

«Pappa, der er et fly som 
flyr ved siden av et annet fly», 
sa de fra baksetet av bilen.

«Vi så raskt at det ikke var 
et fly, og stoppet bilen for 
å studere det nærmere.  Vi 
fulgte med flyet nesten helt 
fra vi oppdaget det bak oss 
til det forsvant i horisonten 
foran oss.

Da vi hadde flyet bak oss, 
så vi tydelig et objekt som 
fløy litt på skrått bak det. Ob-
jektet så ut til å være avlangt 
(sylinderformet) og av blankt metall. Det var vanskelig å 
si hvor stort det var, fordi vi ikke visste avstanden til det. 
Men det må ha vært større enn flyet som var et 4-motors. 
Det så ut som objektet holdt omtrent samme avstand til 
flyet under hele observasjonen, men da flyet var like over 
oss så det ut som objektet langsomt krysset over flyets kon-
densstripe. Det var da vi begynte å filme. Etter hvert som 
objektet flyttet seg over himmelen endret lyset seg, og da det 
ble synlig igjen etter å ha krysset flyets kondensstripe, var 
det vanskelig å se det som noe annet enn en lysende kule. 
Vi følger det med kameraet så lenge vi kan fra der vi står. 
Når objektet forsvinner over en tretopp slår vi av kamer-
aet og kjører raskt opp på en bakketopp. Der fortsetter vi 
filmingen, men objektet er da borte.

Norsk familie filmer UFO i Kroatia i 2002
Av Ole Jonny Brænne

UFO-NORGE ble klar over denne merkelige hendelsen i Kroatia, i slutten av juli 2002, da obser-
vatøren tok kontakt med Rapportsentralen. Rapportskjema ble sendt ut noen få dager senere. Dato for 

selve observasjonen var en av de første dagene i juli 2002, nøyaktig dato og tidspunkt er ikke kjent.

Vi ser flyet forsvinne i horisonten, men ingen spor etter 
objektet som var synlig et minutt tidligere.»

Hva ser vi så på filmen?
Den åpner med et fly med lange kondensstriper etter 

seg, et typisk fly filmet i ettermiddags-belysning. Etter et 
halvt minutt dukker det opp en kuleformet gjenstand ut 

fra kondensstripene, og som 
holder samme hastighet som 
flyet. Kulen fjerner seg mer 
og mer fra kondensstripene. 
Kulen og kondensstripene 
forsvinner til slutt bak noen 
trær på en bakketopp. Når 
de starter filmingen igjen er 
det ingen spor etter kulen, vi 
ser bare kondensstripene.

Filmen er opprinnelig fil-
met med et Super-8 filmka-
mera, som så har blitt kopi-
ert over til en VHS-kassett. 
Vi har fått låne kassetten og 
konvertert filmen over til et 
digitalt format.

Det er vanskelig å avgjøre 
ut fra filmen hva slags fly det var, eller om flyet hadde to 
eller fire motorer. Utseendet av objektet i videoen (rund 
med sorte blinkende kanter) har ingen rela-sjon til det 
faktiske rapporterte utseendet, dette kommer av en såkalt 
«blooming»-effekt, hvor skarpt lys overbelaster filmen eller 
CCD-brikken. Objektet viser også en såkalt «atmospheric 
scintillation effect», hvor et objekts tilsynelatende lysstyrke 
og posisjon varierer når det blir observert gjennom et me-
dium (som luft), noe som betyr at avstanden var stor. Det 
er mulig at fenomenet var et annet fly som flyr i en høyde 
der kondensstriper ikke dannes, men det hele ser veldig 
merkelig ut.

Vitnesbyrdet er, på tross av de tekniske effektene, i 
samsvar med det som vises i videoen.

Et «screenshot» der en kan se et fly med kondensstripe, 
samt (antatt) fenomen nær midten av bildet.

Slutt på offentliggjøringen av britiske X-files
I juni i år ble den 10. og siste del fra de britiske UFO-
arkivene offentliggjort av Nasjonalarkivet (The National 
Archives) i England. Siden 2008 har mer enn fire millioner 
besøkende fra 160 land vært inne på prosjektets hjem-
mesider for å laste ned filer som normalt ville vært gjemt 
bort i 30 år. Det er beregnet at nyheten om arkivene har 
nådd et publikum verden over på 25 millioner mennesker. 
Fra juni 2013 er alle gjenværende UFO-arkiver som har 
vært innom Det britiske forsvarsdepartmentet, ute i den 
offentlige sfære - totalt 209 “files” og rundt 52 000 sider er 
åpnet og offentliggjort.

Takket være lovregimet Freedom of  Information Act, 
som ble innført i Storbritannia 2005, har dette frislippet 
vært mulig.

UFO-historikeren David Clarke har vært talsmann og 
konsulent for  Nasjonalarkivets UFO-prosjekt gjennom 
mesteparten av denne perioden. Han uttaler at hele denne 
offentliggjøringen tilbakeviser konspirasjonsteoretikernes 
påstander om at det har, og fremdeles pågår et hemme-
lighold på regjeringsnivå rundt omkring i verden når det 
gjelder realiteten bak UFO-fenomenet.

—Mentz Kaarbø



10   UFO nr. 2 – 2013

Vi fikk en henvendelse i sakens anledning fra leder i NETI, 
Jan Erik Bergfjord:

Jeg skriver til dere etter å ha lest artikkelen om den veldig 
spesielle hendelsen på Byrkjefjell i det siste UFO-bladet.
Dette var utrolig spennende lesning, og en veldig interessant 
oppfriskning av en historie jeg knapt hadde hørt om før.

Jeg jobber med et bokprosjekt om UFO-ringen på Espe-
vær, og har i den forbindelse fått en del gamle av presseklipp 
av Ole Jonny Brænne. Det var blant disse jeg fant en artikkel 
fra VG, mai 1976. (vedlagt)

Denne artikkelen fastsetter Byrkjefjell-hendelsen til 
juni 1974, altså helt sist i tidsperioden som vitnet antyder 
i artikkelen. 

Hun forteller også at det var en søndag, og at det var vel-
dig varmt. I følge en rapport jeg bestilte fra Meteorologisk 
institutts nettjeneste, eKlima, var det veldig varmt søndag 
23.06.74, med en snittemperatur på 18,9 og en maksimum-
stemperatur på 23 grader på Kvamskogen. Dette er klart 
den varmeste søndagen i det tidsrommet.

Vi kan dermed fastslå dato for hendelsen. Spesielt siden 
rapporten også sier det ble dårligere vær påfølgende uke, 
noe vitnet også fortalte.

Men nok om det.  
Saken er at min familie disponerer en hytte i Eikedalen, 

som bare ligger noen få minutters kjøring fra Wallemtunet 
på Kvamskogen, hvor dette ekteparet startet turen sin den 
23. juni for 39 år siden.

Jeg vil med dette invitere / utfordre det som finnes av 
eventyrlystne feltforskere (og styreledere) i UFO-Norge til 
en helg på hytten ved Kvamskogen. Jeg tenker slutten av 
juni eller begynnelsen av juli. Vi går i det gamle ekteparets 
fotspor, og prøver å finne stedet hvor dette skjedde. 

Ja, 39 år er lang tid, og mye kan forandre seg. Men vi 
har en god beskrivelse av terrenget, og et halvmeter stort 
‘støpt steinalter’ forsvinner ikke? Heller ikke steinheller på 
minst 60 cm. Det hadde vært spennende å prøve å finne et 
eller annet spor fra den hendelsen.

Og hvem vet? Kanskje vitnet har rett når hun sier avslut-
ningsvis i artikkelen, «epla kan ikke være av denne jord..» 
og «..dette er ikke naturlig»? Noe på Byrkjefjell skremte tre 
voksne mennesker den formiddagen, så sterkt at de «løp 
skrekkslagne tilbake til bilen»..

Kanskje det også er andre ting på stedet som skiller seg 
ut den dag i dag?

I verste fall blir det bare en helg med fine naturopplev-
elser, noen kast etter ørret i en elv, og en cognac på terrassen 
under en kveldshimmel som har presentert flere spesielle 
observasjoner den siste tiden. 

Hva sier UFO-Norge? 
 
Vennlig hilsen
Jan Erik Bergfjord
Leder, NETI
Norsk organisasjon for studiet av utenomjordisk intel-

ligens

Både styreleder Ole Jonny Brænne og redaktøren av dette tidsskrift 
har takket ja til å være med på en ekspedisjon til Byrkjefjell i det 
antydete tidsrom. Imidlertid er det i skrivende stund (ultimo juni) ikke 
blitt noe mer konkret ut av planene. Vi oppfordrer de av leserne som 
enten bor eller har hytte i området om selv å ta turen på Byrkjefjell 
hvis anledningen skulle by seg. Redaksjonen tar gjerne i mot rapport 
(og bilder) fra en slik tur.

RED

Hendelsen på Byrkjefjell

Det er kommet inn nye opplysninger i saken om de to personene som så merkelige ting på Byrkjefjell i 
Hordaland, omtalt i forrige nummer. I artikkelen ble det antydet et tidspunkt for hendelsen «på slut-

ten av 60-tallet eller begynnelsen av 70-tallet.»

Av Mentz Kaarbø

Sirkler i hen-
holdsvis snø (til 
venstre) og is. 
Snøsirklene ble 
oppdaget påsken 
1991 på Hauke-
lifjell; issirklene 
i Arnavågen ved 
Bergen i mars 
2010.
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Inspiria science center1 utenfor 
Sarpsborg i Østfold er en populær-
vitenskapelig fornøyelsespark hvor 

besøkende barn og skoleungdom lærer 
om naturvitenskap og teknologi ved å 
foreta egne eksperimenter. I tilknytning 
til planetariet i 2. etasje, finner vi et ca. 25 
kvadratmeter stort rom dedikert til Hess-
dalsfenomenet.

Selveste utenriksminister Espen 
Barth Eide (Ap) åpnet offisielt Hess-
dalen-rommet fredag 10. mai. Primus 
motor Erling Strand og Bjørn Gitle 
Hauge var selvfølgelig til stede, des-
suten ordfører i Holtålen kommune 
Jan Håvard Refsethås. Reiselivet var 
også representert; Jan Moen og Jon 
Arvid Aspås fra Visit Hessdalen2, 
samt Unni Myklevoll fra Blilyst.3

Holtålen kommune har bidratt 
med 150 000,- til byggingen av Hess- 
dalen-rommet.

Tre monitorer på den ene veggen 
streamer live bilder fra Hessdalen, 
de samme som kan sees på Project 
Hessdalen sin webside4. Det er også 
fem interaktive skjermer i bordhøyde 
langs den samme veggen, med 
informasjon om ymse aspekter av 
fenomenene og instrumentene som 
benyttes. Veggene i rommet er malt 
sorte, og lyset besørges av nakne 
lysrør langt taket. 

Den først plakaten som møter oss 
er en kort tekst og logoer til de spon-
sorer som har bidratt økonomisk (?) 
til Hessdalen-rommet: «Et uforklarlig 
lys og energifenomen i Hessdalen i 
Sør-Trøndelag har fått forskere fra 
hele verden til å delta i overvåking 
av det som skjer i den lille bygda. I 
dette rommet kan du følge med på 
hva som skjer akkurat nå.» Nederst står 
logoene til Holtålen kommune, Høgskolen 
i Østfold, Inspiria science center, sammen 
med de vitenskapelige organisasjonene 
CEA 5, CNRS6, INAF7, og EGU8.

Vi må anmerke at det er en viss for-

Hessdalen-utstillingen ved Inspiria 
science center

Av Ole Jonny Brænne

skjell på «uforklarlig» og «uforklart». Om 
lysfenomenet i Hessdalen er «uforklarlig» 
vil det ikke hjelpe uansett hvor mye man 
forsker på det. Uforklarlig betyr at det ikke 
er mulig å forklare det. Om det derimot 
er «uforklart» blir saken litt annerledes, 
da er det vil være mulig å finne ut av hva 
det kan være.

På de andre to veggene finner vi bildet 

fra 20. september 2007 i stort format9, 
samt flere plakater – blant annet «Dif-
ferent states of  the transient luminous 
phenomena in Hessdalen valley, Norway» 
fra EGU2012, og «Transformation and 
birth processes of  the transient luminous 

phenomena’s [sic] in the low atmosphere 
of  the Hessdalen valley, Norway» fra 
EGU2013. Det må nevnes at spesielt disse 
to plakatene inneholder en imponerende 
mengde stavefeil.

Av spesiell interesse er en plakat 
med tittelen «Spektralbilde av Hessdals-
fenomenet», som forteller historien om 
bildet og videoen som ble tatt under Sci-

ence Camp den 20. september 2007, 
samtidig med radarobservasjon, og 
en uavhengig observasjon fra et 
annet sted.

Det står blant annet at: «Fra basen 
på Rognfjellet nord i dalen ser man 
sydover mot Røros, Tynset og Alvdal, 
sikten er upåklagelig. Så kl. 21.30 
skjer det! Plutselig dukker et kraftig 
lysblink opp foran Rognfjellsbasen 
mot sydvest, lysblinket er så intenst 
at flere tror det ikke kan være mer en 
[sic] 500 m borte. Samtidig melder 
basen på Øyungen (syd i dalen) at de 
ser lys mot nord-vest... Dette kunne 
vel ikke være det samme? Lyset farer 
frem og tilbake over himmelen, og 
blinker i 30 minutter før det slukker 
brått, og under denne tiden har ingen 
lyd blitt hørt! Senere blir vi oppringt 
av et eldre ektepar som var på vei 
fra Tynset vestover mot Yset. De 
hadde sett kraftige lys mot nordøst 
på samme tidspunkt.

Italienernes radar avslører nå at 
begge basene og det eldre ekteparet 
har sett det samme lyset. Imidlertid 
var lyset så kraftig at det Rognfjellet 
trodde ikke var mer enn 500 meter 
vekk, var isteden over 10 kilometer 
vekk, langt inne i den ubebodde 
nasjonalparken Forolhøgna [sic], 
over Slettfjellet på 1135 m.o.h. Det 

eldre ekteparet så lyset fra en avstand på 
55 kilometer. Enda mer mystisk blir det da 
Radaren [sic] fortsetter å følge fenomenet 
etter at basene så lyset slukke! I over to 
timer ser radaren ekko over Slettfjellet selv 

Hessdalsfenomenet har fått sitt eget rom ved Inspiria science center i Sarps-
borg. I mai var utenriksminister Espen Barth Eide til stede ved den offisielle 

åpningen av utstillingen. Vår mann besøkte senteret kort tid etterpå.

Fortsettelse på neste side
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om ingen av fjellbasene kan se noe lys!
Videofilm avslører bevegelsen til lyset, 

og det ser ut som små sfærer/baller av 
lys tenner etter hverandre, men uten at 
de beveger seg, de tenner og slukker. På 
bildet fra spektralkameraet ser det ut som 
om det har vær [sic] ett lys som har rast 
nord-syd over himmelen og etterlatt seg et 
fantastisk fargespekter.

Lukkertiden på dette spektralkameraet 
er imidlertid 30 sekunder, derfor ser det 
ut som en bevegelse, men videofilmen og 
også radaren sier noe annet, det er sfærer/
kuler av lys som tennes etter hverandre i 
luften.»

Her gis vi altså inntrykk av at bildet fra 
20/9-2007, og videofilmen fra starten av 
filmen Portalen10, er av en og samme hen-
delse. Dette er vi sterkt uenige i, da det er 
opplagt for oss at disse viser to forskjellige 
hendelser.

Poster som opprinnelig ble vist på EGUs konferanse i april 2012. 

Under: Poster som ble vist på EGUs 
konferanse i april i år.

En av fem interaktive skjermer som presenterer fenomenet. 

«Live feed» eller sanntids overføring av 
bilder og data fra Hessdalen.

Fortsettelse på side 27
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Jeg takker for mange gode artikler i 
tidsskriftet UFO, spesielt etter at sven-
skene kom på banen! Er det tilsvarende 
muligheter for at danskene også kan inngå 
i tilsvarende samarbeid? 

Av din lederartikkel kan det leses 
mellom linjene at du ikke har noen gang 
sett et UFO. Gjennom hele mitt voksne 
liv har jeg diskutert med personer som 
både har sett UFO og de som ikke har 
sett noe. De som ikke har sett, er ihuga 
motstandere av UFOer og er generelt 
ikke nøytral.

UFO-spørsmålet har interessert meg 
siden høsten 1955, da jeg 16 år, under 
observasjon av Månen som var i begyn-
nende ne. Den kvelden var det ypperlige 
observasjonsforhold med stille vær, 
stjerneklart og stedet var altanen i Hag-
erupsvegen, litt utenfor Bergen sentrum. 
Under monteringen av min hjemmelagde 
stjernekikkert seilte en enorm gjenstand 
mellom meg og Månen. Gjenstanden 
dekket 1/3 del av Månen, var skarpt 
avgrenset, symmetrisk, den kunne sam-
menlignes med en sigar, var helt stille og 
brukte ca. 4 sekunder på å passere Månen. 
Jeg observerte gjenstanden under innstill-
ingen av stjernekikkerten da den måtte 
siktes inn, altså uten bruk av denne. På 
den tiden var det ikke noen luftskip om 
kvelden over Bergen, da ville jeg hørt den 
og det ville stått i avisen. Gjenstanden må 
ha vært enormt stor. Dette var min første 
observasjon.

I 1985 i Alfaz del Pi, Spania, kl. 5 om 
morgenen, skulle vi reise hjem til Bergen 
og tok farvel med vertskapet på terrassen 
i Foya Blanca. Vi var da fire mennesker 
som observerte et lysshow tett over Mid-
delhavet denne måneløse natten. Der var 
en lang rekke med ca. 20 lyspunkter som 
danset i et mønster over Middelhavet. 
Alle lysene fulgte hverandre i rekke, 
loopet og bølget. Avstanden mellom 
lyspunktene var varierende, men med in-
nbyrdes jevn avstand med hverandre. For 
oss fire virket det som at dette var styrt. 
Dette var min andre observasjon.

En formiddag i mai1990, eller rundt 
den tiden, passerte en jumbojet over 

Flesland i 10 000 meters høyde. Det var 
ekstremt klart vær den dagen og kondens-
stripen var krittkvit. Jeg og min hustru 
nøt Solen på terrassen på Smørås, snaut 
halvannen mil sør for Bergen sentrum. 
Jeg gjorde min kone oppmerksom på 
hvor hvit kondensstripen var og mens jeg 
så på kondensstripen, ble Solen reflektert 
i ett sekund av en blank flate bakenfor 
kondensstripen. Da så jeg en svart flekk 
som sto i ro ved siden av kondensstripen 
som var mitt referansepunkt. Etter ca. 30 
sekunder reflekterte den svarte prikken 
igjen Solen, og den sto på samme plass, 
altså helt i ro. I ettertid har jeg reflektert 
over hva dette kunne være, en stasjonær 
satellitt befinner seg 460 mil fra Jorden og 
da skal ikke jeg kunne se den med mitt 
blotte øye, men kun solreflekser obser-
veres. Noe svart flekk i øyet av den typen 
har jeg ikke hatt hverken før eller siden. 
Dette var min tredje observasjon.

De over nevnte observasjoner har 
overbevist meg om at vi blir overvåket 
av andre sivilisasjoner.

I din leder viser du til at slike som jeg 
(i overført betydning) kan ha diagnosen 
psykologisk ustabil, eller at mine «obser-
vasjoner har sin årsak i den psykologiske 
og sosiale kontekst jeg befinner meg i un-
der observasjonen». Det er vel å strekke 
konklusjonen langt ut på sidelinjen, det 
virker rett og slett useriøst. 

Hva om de omtalte humanoider skulle 
ta kontakt med oss, hva ville skje da?  

Humanoidene, eller utenomjordisk 
intelligens, ligger kanskje en million år 
foran oss i sin utvikling og kan kunne 
utslette oss umiddelbart, dersom de be-
stemte seg for det. Men de ser at vi trenger 
vår utvikling uten noen «hjelp» fra andre 
sivilisasjoner. 

Tenk om de fortalte oss at Bibelen, 
Koranen og Toraen etc. kun var men-
neskeskapt og at det ikke er det som er 
den universelle tro. Det ville slå bein 
under de grunnleggende trossamfunn 
som verserer i verden. Er vi klar for å 
ta den utfordring på verdensbasis? Det 
tror ikke jeg!

Om vi har hatt havarerte UFOer i 

verden, tror jeg vår myndigheter skjuler 
dette under disse forutsetninger, og sørger 
for at vi observatører skal være i den sta-
tus som du referer til: «Fenomenet har sin 
årsak i den psykologiske og sosiale kon-
tekst som observatøren befinner seg i.» 
Ut fra dette har vi et utall av vitneutsagn 
verden over og som omfatter til dels alle 
observasjonskategorier, og vi er da ikke 
helt «vel bevart».

Håper nå at din leder ikke skremmer 
bort folk som uforvarende blir vitner til 
slike UFO observasjoner, og holder det 
for seg selv. Det har vi dessverre mange 
tilfeller av.

Ellers venter jeg på rapport om den 
gjenstanden som befinner på bunnen av 
Østersjøen. Etter en enorm publisitet 
verden over, er det nå helt taust på tross 
av at det har vært dykkere nede med nød-
vendig utstyr for å sjekke gjenstanden. 
Har de fått munnkurv av den svenske 
stat??

Vel, vel, dette er mine «konspirasjons-
teorier». Jeg ser frem til videre medlem-
skap og jeg forstår at det legges mye arbeid 
ned i UFO-tidsskriftet av deg og dine 
kolleger, og takk for det. 

JØRGEN JENTOFT
Bergen

Spørsmålet om et skandinavisk samarbeid med 
hensyn til en mulig fellesutgivelse av UFO, 
UFO-Aktuellt og UFO-Nyt (fra SUFOI) 
har vært drøftet. Danskene var imidlertid av 
den oppfatning at en fortsatt utgivelse på papir, 
selv i samarbeid med Norge og Sverige, på sikt 
ikke ville være økonomisk bærekraftig. De sa 
derfor nei til å være med og la kort tid etter ned 
sitt tidsskrift UFO-Nyt gjennom mer enn 50 
år. SUFOI publiserer nå kun stoff  på nett, 
via www.ufo.dk.

Når det gjelder diskusjonen om UFO-fenome-
nets egentlige opphav er det — som ofte tidligere 
poengtert — UFO-NORGEs policy å ikke 
inneha noen forutinntatte meninger. Vi stiller oss 
i utgangangspunktet åpen for alle muligheter for 
en eller flere løsninger av dette gåtefulle fenomenet.

RED

LESERBREV
Ved Mentz Kaarbø
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PRESSEKLIPP
Ved Mentz Kaarbø

Mars 2013

Fortsettelse på side 14
firda.no, 8. mars. 

Saken ble også omtalt i forrige nummer.

Dølen, 14.03.
Ikke UFO. Sist uke fikk Dølen tips om et 
eller annet som hang og slang i lufta over 
Lomoen på Vinstra. Noen antydet UFO, 
men så dramatisk var det nok ikke. En 
værballong var det mest nærliggende å 
tro, men mye tyder på at det var en eller 
annen i nærmiljøet som hadde en privat 
ballongtest.

kjendis.no, 07.03.
«Hevder denne videoen viser en UFO i 
hagen!». Russel Crowes nattlige «UFO-
video» (egentlig tre time-lapse fotos) fra 
Sydney blir omtalt (se også UFO nr. 1 
2013). Saken er forlengst forklart som 
bilder av en forbipasserende seilbåt om 
natten, en forklaring som også gjengis 
nederst i artikkelen.

firda.no, 08.03.
Kva i alle dagar? Dette spør Kjetil Sundal 
fra Solund i Sogn seg. Fredag kveld (8. 
mars) ca. kl. 18.30 sitter han i stuen. Han 
så ut og fikk øye på et merkelig fenomen 
på himmelen. Nå lurer han - og mange 
andre - på hva dette kan være for noe.

Kort tid senere ble saken forklart som 
en kondensstripe fra et fly (se UFO nr. 1 
2013 og under).

firda.no, 09.03.
Mysteriet oppklart. ...Og nei, det er 
ikkje ein komet [som mange trodde]. 
Astronom Knut Jørgen Røed Ødegaard 
bringer saken ned på jorden (i alle fall 
nesten): Det hele dreide seg om en kon-
densstripe fra et fly.

speiding.no, 11.03.
Speidere imponerte — og lurte alle. Et 
«avtrykk» på isen i Bunnefjorden in-
nenfor Nesodden, bestående blant annet 
av store sirkler (80 meter i diameter) og 
noteantegnelser, fikk mange Oslofolk til 
å stusse. Hvem har gjort det og hva er 
det.  Er det et UFO? Forklaringen er (som 
vanlig) enkel: Det var en gruppe speidere 
fra Nordstrand som hadde vært kreativ 
og hadde laget mønstrene.

Trønder-Avisa, 13.03.
Alternativmesse på Stiklestad. Lørdag og 
søndag [16. og 17. mars] arrangeres alter-
nativmessen for 13. gang på Stiklestad 

nasjonale kultursenter. Arrangør Ann 
Kristin Normann sier halvparten av pro-
grammet er nytt. Hun vil selv holde fore-
drag om UFOer. Hun sier det er mange 
som har observert flygende objekter i 
Nord-Trøndelag. – Vi får ofte telefoner 
om UFOer, og etter messer kommer det 
det alltid mange mailer. Jeg har selv sett 
rare ting over Verdal, sier Normann.
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Avis/kilde Dato Omtale

kjendis.no 07.03. UFO i hagen hos Russel Crowe

firda.no 08.03. Kjetil Sundal fra Solund i Sogn så et merkelig fenomen på himmelen

firda.no 09.03. Mysteriet (over) oppklart som kondensstripe fra et fly

speiding.no 11.03. Et «avtrykk» på isen i Bunnefjorden innenfor Nesodden avslørt, laget av speidere

Dølen 14.03. Ikke UFO, men mulig værballong over Vinstra

Gjengangeren 14.03. Rockebandet «Ivan Müdd» slipper plate nummer to i en trilogi som omhandler en mann som bortføres av romvesener i et UFO

firda.no 15.03. Omtale av høytflyvende passasjerfly over Sogn og Fjordane på bakgrunn av tidligere UFO-meldinger

Romerikes Blad  Lørenskog 20.03. UFO? Bilde av mulig kondensstripe uten (synlig) fly

Innherreds Folkeblad 21.03. Omtale av Øystein Visth, deltaker og foreleser på alternativmessen på Stiklestad

adressa.no 28.03. Oddbjørn Stamnes så et sjeldent lysfenomen på fjelltur

holtålen.kommune.no 03.04. Hessdalsfenomenet – et perfekt «naturlig batteri». Italienske forskere mener å ha funnet prinsippet bak fenomenet

Agderposten 05.04. Bilde av fkytende istallerkener fra Froland i Øst-Agder

itromso.no 1 09.04. Merkelig lys fotografert over Tromsø

tromso.no 2 09.04. Samme sak. Mulig årsak: Iridium-satellitt

tromso.no 3 09.04. Samme sak

nettavisen.no 09.04. Samme sak

nrk.no 09.04. Samme sak

ht.no 10.04. UFO over Nupen identifisert som Iridium-satellitt

tv2.no 10.04. Omtale av Steven M. Greers film «Sirius»

holtalen.kommune.no 13.04. Visit Hessdalen inviterer presse og publikum til briefing om Hessdalsfenomenet

nrk.no 19.04. UFOer kan være energibobler. Omtale av Hessdalsfenomenet

nrk.no 21.04. Bilder av «Hessdalsfenomenet» var linserefleks 

Illustrert Vitenskap nr. 7 22.04. Myten om Bermudatriangelet får seg noen skudd for baugen

side3.no 25.04. Omfattende artikkel om aliens, UFOer og sannsynligheten for intelligent liv utenfor Jorden, med skeptisk vinkling

Arbeidets Rett 26.04. Nytt liv rundt hessdalsfenomenet. Pressekonferanse med siste nytt. Næringsutvikling i dalen basert på fenomenet

vg.no 02.05. Airbus nær ved å krasje med UFO ved Glasgow

nettavisen.no 06.05. Tidligere flyger George Filer med sterke påstander om UFOer

sa.no 08.05. Vitensenteret Inspiria i Sarpsborg med eget rom viet Hessdalsfenomenet

retten.no 10.05. Hessdalsrommet ved Inspiria åpnet av utenriksminister Espen Barth Eide

sa.no 10.05. Samme sak

nearadio.no 11.05. Samme sak

Sarpsborg Arbeiderblad, side 1, 6 og 7 11.05. Samme sak

seher.no 12.05. Skuespiller Jannicke Øines med paranormale opplevelser

Arbeidets Rett 13.05. Omtale av utstillingen om Hessdalen på Inspiria

retten.no 13.05. Samme sak

Telemarksavisa 14.05. Omtale av Drangedal livsstilfestival

drangedalsposten.no 16.05. Samme sak

Kragerø Blad Vestmar 16.05. Samme sak

kv.no 16.05. Samme sak

stavangeravisen.no 21.05. UFOer følger tornadoer i Oklahoma.

nettavisen.no 29.05. Blogger hevder å ha sett øgle på Mars

Varden.no 31.05. Dybdeintervju med prinsesse Märtha Louise i forbindelse med hennes opptreden på livsstilfestivalen i Drangedal

Gjengangeren, 14.03.
Mer enn romvesener.  Rockebandet 
«Ivan Müdd» slipper plate nummer to i 
en trilogi som omhandler en mann som 
bortføres av romvesener i et UFO og 
havner på en annen planet. «På overflaten 
et bokstavelig, Kafka-aktig mareritt,» 

Dølen, 14. mars. 

Fortsettelse på neste side
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der. Da så vi dette lyset 300 meter foran 
oss,» forteller Stamnes. Stamnes og kame-
raten bråstoppet, og var ikke sene om å 
ta fram kameraet.

«Det var helt merkelig, nesten så en 
ble religiøs. Det var så skarpt, og jeg har 
aldri sett noe så sterkt noen gang. Jeg var 
usikker på om folk skulle tro at det var 
kameraet mitt det var noe galt med, men 
vi så det akkurat slik det ser ut på bildet,» 
sier Stamnes. Han sier at de så lysbuen 
foran seg i nesten ti minutter. «Årsaken 
tror jeg er at det var skikkelig fine snø-
krystaller som svevde i luften.»

Og Stamnes er temmelig nær den 
sannsynlige forklaringen, ifølge meteoro-
log Bente Marie Wahl ved Meteorologisk 
Institutt, som sammen med sine kolleger 
på vakt har tatt en titt på bildet. «Det er 
vanskelig å si ut fra et bilde, men for oss 
ser det ut som om dette er et brytningsfe-
nomen og ligner noe på det man kaller en 

adressa.no, 28. mars.

oppsummerer bandleder Morten Rich-
ter. Handlingen utspiller seg også på et 
metaforisk plan. «Aliens» er jo om dette 
å føle seg annerledes, som en outsider, å 
ikke passe inn. Alt det der. «Spacemin-
ister» heter den nye skiva som kommer 
22. mars. Deres første plate, «Greetings 
Earthlings», ble utgitt i mai 2011.

firda.no, 15.03.
Omtale av høytflyvende passasjerfly over 
Sogn og Fjordane - med og uten kondens-
striper - på bakgrunn av tidligere UFO-
meldinger. Avisen opplyser også om 
hvordan man selv kan finne ut av hvilket 
fly det er, hvor det kommer fra, og hvor 
det er på vei til; Det finst fleire appar som 
gjer telefonen om til eit lite radartårn, der 
ein på skjermen kan følgje med på kva 
trafikk som går over hovudet på oss til ei 
kvar tid. Neste gong du ser ei flystripe, 
kan du gå inn på til dømes flightradar24.
com, og få opp ditt eige kontrollpanel 
over flytrafikken i heile Norge.

Romerikes Blad Lørenskog, 20.03.
UFO? Dette mystiske bildet er tatt på 
Kurland, mot sørvest, forrige mandag 
[11. mars] en gang mellom klokken 19.20 
og 19.25. «Jeg trodde det først var et fly, 
men jeg er ikke i stand til å se noe fly i 
front av kondensstripen. Så hva kan dette 
være?» spør Bjørn Aalerud, som har sendt 
inn dette bildet.

Vi er av den oppfatning at dette er nok 
et foto av en kondensstripe. Et fly på den 
avstanden (flere kilometer) vil rett og slett 
ikke være synlig på et slikt bilde.

Innherreds Folkeblad 
Verdalingen, 21.03.
Det begynte med Star Wars. Mammaen til 
Øystein Visth reagerte da han i 1977 så Star 
Wars for tredje gang på kino, men på det 
tidspunktet var det allerede for sent. «Jeg 

var helt hektet, og så filmen tre ganger på 
to dager. Da sa mamma at det var nok,» sier 
Øystein Visth fra Levanger.

På alternativmessen på Stiklestad 
foreleser han om det meste av myste-
rier som er kjent for oss jordboere: De 
to sunkne rikene Atlantis og Lemuria, 
om UFO-baser på Månen, kornsirkler, 
Bermudatriangelet, om at pyramidene 
ble bygget med tankekraft etc., bare for 
å nevne noe.

adressa.no, 28.03.
«Det var nesten som jeg ble religiøs.» 
På en fjelltur så Oddbjørn Stamnes et 
sjeldent lysfenomen.

Oddbjørn Stamnes fra Selbustrand var 
på snøskutertur med en kamerat mandag 
[25. mars], da han ble vitne til et naturfe-
nomen han aldri hadde sett før. «Vi var 
rett bak Helagsfjellet i Sverige, vi skulle 
kjøre fra Tenndalen i snøskuterløypen 

Trønder-Avisa, 13. mars.
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Fortsettelse på neste side

Parry-bue. Det er helt avhengig av at det er 
noe snøkrystaller i luften, enten ved at det 
er litt vind som virvler opp noe snø eller 
høy luftfuktighet,» skriver Wahl. Meteoro-
logen sier at dette er en type halo-fenomen.

April

holtalen.kommune.no, 03,.04.
Hessdalsfenomenet – et perfekt «naturlig 
batteri». Etter 12 år med grundig forskning, 
mener italienske forskere å ha lagt et vik-
tig element i forståelsen av det mystiske 
fenomenet. Siste nytt fra dalen viser elek-
triske anomalier, dessuten har den særegne 
geologiske og mineralogiske egenskaper. 
Slike funksjoner [sic] har hjulpet italienske 
forskere til å formulere en hypotese om 
hva vi her kaller [et] «naturlig batteri», en 
elektrokjemisk modell. 

Hele rapporten kan leses på engelsk 
(http://www.itacomm.net/PH/2013_Mo-
nari_et-al-en.pdf) eller norsk (http://www.
itacomm.net/PH/2013_Monari_et-al-no.
pdf).

Agderposten, 05.04.
Flytende istallerkener. Tor Magne Stal-
leland fra i Froland i Øst-Agder har tatt 
bilde av flotte istallerkener i forskjellige 
størrelser. Like ovenfor Nesgrenda fant jeg 
et annet fenomen, skapt ene og alene av 
naturen selv, uten hjelp av slangelekkasjer 
eller redskaper laget av mennesker. På elva 
fløt det flotte istallerkener i forskjellige 
størrelser.

holtalenkommune.no, 3. april.

itromso.no 1, 09.04
Merkelig lys fotografert over Tromsø natt 
til tirsdag. iTromsø fikk i natt tilsendt flere 
bilder av hobbyfotograf  Trulse Melbye 
Tiller fra Tromsø. På sine facebook-sider 
stiller han seg undrende til himmellegemet 
han fanget på minnebrikken. «Er det noen 
som har en idé om hva dette er? Er det en 
komet eller satellitt? Den viste seg flere 
ganger i løpet av en time,» spør fotografen 
sine venner på nettstedet. «Foreløpig har 
du fotografert et UFO,» svarer en kamerat.

Bildet ble tatt natt til tirsdag ved 23-ti-
den [8. april]. Tidlig tirsdag morgen kl. 
06.30 startet jakten på svaret, men foto-
grafen som hadde vært ute hele natten og 
tatt bilder var ikke tilgjengelig før noen 
timer senere.

Først fikk vi tak i ekspertene. Førstea-
manuensis ved Universitetet og kometek-
spert Steinar Thorvaldsen er tydelig på at 
lysfenomenet er helt naturlig. «Det vi ser 
er rett og slett en meteor over Tromsø. 
Det lysende objektet under er planeten 
Jupiter,» forteller han. «Meteoren går inn 
mot Sverige etter det jeg kan se, så er det 
håpløst å lete etter steinen. Den kan ligge i 
både Sverige og Finland, eller så brant den 
opp i atmosfæren.»

Etter halvannen time, ringer fotografen 
tilbake for å fortelle sin versjon av him-
melmysteriet. «Jeg er ikke så sikker på at det 
er en meteor. Bildeserien er tatt med flere 
minutters mellomrom og lysobjektet viste 
seg flere ganger. Jeg hadde stilt inn kame-
raet og ventet på nordlyset da jeg så den 
første gang, og da lyste det sylskarpt lenge. 
Da den dukket opp på nytt fikk jeg knipset 
en lang eksponering på 15 sekunder. Den 
lyste i rundt syv sekunder. Så jeg er veldig 
usikker,» forklarer Truls Tiller. Objektet 
dukket opp med tre til fire minutters 
mellomrom og forsvant nordover.  Så den 
er ikke på vei østover, hevder fotografen. 
Dermed lever mysteriet videre. 

itromso.no 2, 09.04.
Gjennom morgenen og formiddagen 
har iTromsø fulgt identifiseringen av det 
ukjente flygende objektet som preget tirs-
dagshimmelen over Tromsø. 

Fotograf  Tiller var ikke enig i mete-
orteorien og ringte opp ekspert Steinar 
Thorvaldsen. «Nå har jeg snakket med 
ham og han er nå overbevist om at det ikke 
er en meteor. Når jeg forklarte detaljene 
rundt bildene ble han bare et stort spørs-
målstegn,» sier Tiller. 

Det har rent inn med forslag på face-
book-veggen til fotografen. Noen mener 
det er et amerikansk romskip og andre en 

adressa.no, 28. mars.
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satellitt. Lederen for Tromsø Astronomi-
forening Anne Bruvold tror lysglimtene 
er såkalte «iridium-flares», kort forklart 
kraftige solreflekser fra Iridiumsatelitter. 
(Se faktaboks til høyre.)

Iitromso.no 3, 09.04.
Ekspert Thorvaldsen visste ikke at det fan-
tes flere bilder og etter å ha sett bildeserien 
har han kommet opp med en teori. «Min 
nåværende hypotese er romsøppel. En serie 
med objekter som trekkes inn atmosfæren 
vår og brenner opp. For eksempel kan det 
være rester fra en romsatelitt. Mange biter 
kan gå i samme bane og kommer inn i at-
mosfæren på samme sted, men med forsk-
jellig tidsintervall. Er det mye romsøppel vil 
det lage samme stjerneskuddfenomenet,» 
forklarer han. «Dette er unikt og veldig 
sjeldent.»

Tiller: «Nå har jeg sendt over bilder 
med eksakt klokkeslett klokkeslett og ek-
sponeringstid.» «Er du nærmere et svar?» 
«Overhodet ikke. Dette er et skikkelig 
«X-files»-opplegg», ler fotografen.

nettavisen.no, 09.04. 
Samme sak. Også her trekker man fram 
muligheten for at det kan ha vært «Iridi-
um-flares. » «Jeg er overbevist om at det er 
dette fotografen har fanget på kamera. Han 
har vært svært heldig og fått bilde av flere 
satellitter på rad, » sier amatørastronom 
Trond Zakariassen. 

nrk.no, 09.04. 
Samme sak. Steinar Midtskogen i kame-
ragruppen til Norsk Meteornettverk sier 
at det sannsynligvis er en satellitt som 
reflekterer lyset.

Dette er også helt opplagt ved å se på 
bildene man finner ved et google-søk på 
«iridium flares».

ht.no, 10.04.
UFOet er identifisert. Rune Engebø ob-
serverte et himmelsk fenomen på Nupen 
natt til lørdag, og undret på hva det kunne 
være. «Bildet ble tatt fra Nupen mot nor-
dvest klokken halv ett natt til 6. april,» for-
teller Engbø, som forklarer at fenomenet 
viste seg et halvt sekund eller mindre og 
var uten hale. 

Flere personer får uttale seg; deriblant 
Knut Jørgen Røed Ødegaard som mener 
at det er en Iridium satellitt. Men Engebø 
har sjekket nettstedet heavensabove.com 
(som har detaljert oversikt over blant annet 
satellitter) og uttaler at ingen Iridum satel-
litter var i dette området på himmelen på 
det aktuelle tidspunktet. 

Imidlertid kommer Trond Zakariassen 
med kontrabeskjed. ”Jovisst var det et 

kraftig glimt på Nupen kl. 00.29.46 natt 
til lørdag,» skriver han i en e-post onsdag 
formiddag. Avisen gjengir utskrift  fra et 
dataprogram som viser detaljer omkring 
en Iridium satellitt som passerte over Har-
stad-distriktet ganske nøyaktig på samme 
tidspunkt som observasjonen. 

Saken er oppklart!

tv2.no, 10.04.
Her er beviset for at romvesener eksister-
er. Amerikansk fysiker [sic] og ufolog har 
laget film om utenomjordisk liv. Omtale 
av Steven M. Greers nye film «Sirius» som 
omhandler temaet. Blant annet får vi se 
et «individ» på 15 cms lengde som Greer 
betegner som utenomjordisk. 

Steven M. Greer er for det første ikke 

IRIDIUM

Amerikansk, satellittbasert kommunikasjonssystem for telefoni og dataover-
føring fra/til utkantområder der andre former for kommunikasjon ikke er 
tilgjengelig. Systemets romsegment er bygd opp av 66 satellitter pluss 12 
reserver i seks polare plan. Satellittene hadde en oppskytningsvekt på 641 
kg, og banehøyden er ca. 780 km. Hver satellitt er hele tiden krysskoblet til 
fire andre satellitter, to i samme baneplan samt to i et nærliggende plan, og 
konstellasjonen sikrer at ethvert område av jordoverflaten til enhver tid er 
dekket av minst én satellitt. 

Satellittene er slik utformet (se illustrasjon) at de reflekterer sollyset via tre 
flate antenner, samt to store solcellepaneler. Satelllittene roterer, slik at styrken 
til det reflekterte sollyset (sett fra jordoverflaten) varierer fra nesten ingenting, 
til - i løpet av noen sekunder - å øke 
opptil nesten fullmånen (magnitude 
-7 til -8), for deretter å forsvinne. 
Dette fenomenet har gitt opphav til 
adskillige UFO-observasjoner gjen-
nom mange år.

Systemet ble planlagt av Motorola 
Corporation i midten av 1980-årene, 
og oppskytningen av satellittene for 
Iridium LLC begynte i mai 1997. Etter 
en investering på omkring 5 milliarder 
dollar førte høye operasjonskostnader 
og dyre brukerpriser til at selskapet 
gikk konkurs. En stund var det fare for at satellittene måtte tas ned destruktivt. I 
desember 2000 opprettet imidlertid en gruppe investorer under ledelse av Dan 
Colussy selskapet Iridium Satellite LLC, som overtok systemet med bakkeutstyr 
for 25 millioner dollar. Operasjon for det amerikanske forsvaret ble startet opp 
i slutten av 2000, kommersielle tjenester over et vidt spekter 28. mars 2001. 

Kilde: 
http://snl.no/Iridium / OJB + MDK

Tidseksponering som viser lyssporet fra en Iridium-satellitt.
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fysiker, men lege. For det andre hører han 
til blant de mest ekstreme UFO-person-
lighetene, med påstander - gjennom et 
par tiår - «out of  this world». Det er liten 
grunn til å feste lit til hans utsagn.

Vi påpekte overfor tv2.no at engelske 
«physician» ikke betyr fysiker, men lege. 
Dette ble rettet opp på nettsiden noen 
få minutter senere. Det går nok fort i 
svingene enkelte ganger.

holtalen.kommune.no, 13.04.
Jakten på Hessdalsfenomenet! Visit 
Hessdalen inviterer presse og publikum 
til briefing på Pub1 lørdag 20. april fra 
kl. 11.00.

Vinteren 2013 har på mange måter 
vært ekstra spennende med flere obser-
vasjoner festet til film og bilder. Noen har 
fått oppleve fenomenet i Hessdalen for 
første gang, og vi inviterer disse til Pub 1 
denne lørdagen.

Har du opplevelser med Hessdalsfeno-
menet du ikke har fortalt noen tidligere 
er vi veldig takknemlig hvis du vil dele 
historien med oss under pressemøtet.

Vi ønsker gamle og nye «entusiaster» 
hjertelig velkommen til uhøytydelig prat.

nrk.no, 19.04.
UFOer kan være energibobler. Lysfeno-
menene i Hessdalen er fortsatt et mys-
terium som opptar både vanlige folk og 
forskere. I vinter har det vært mange nye 
observasjoner.

En gutt som ville fotografere en vak-
ker solnedgang i Hessdalen fikk med seg 
en rund, lys prikk på to bilder. Han var 

fokusert på motivet og tok bildene med 
kort tids mellomrom. Han endte med å ta 
bilde av noe han ikke visste at han hadde 
fotografert, nemlig en rund, lys prikk på 
begge bildene. Begge bildene er helt like, 
men prikken har flyttet seg merkbart, selv 
om bildene er tatt med kun få sekunders 
mellomrom.

Disse bildene, sammen med fleire 
andre bilder og videoer, er det som gjør 
at Jan Moen frå Visit Hessdalen mener 
det har skjedd såpass mye i vinter at han 
lørdag inviterer folk til å komme og se og 
høre om det som er fotografert. 

nrk.no, 21.04.
UFO er linserefleks. Prikken på bildene 
er neppe et UFO, mener fotografer. De 
forklarer den runde prikken som et velk-
jent, men høyst forklarlig fenomen når 
man fotograferer. 

NRK skrev før helgen [se over] om 

entusiaster i Visit Hessdalen som ville 
vise frem det de mener er bevis på ek-
straordinære lysfenomener i Hessdalen. I 
etterkant av den nettartikkelen har fleire 
fotografer, både amatører og profesjo-
nelle, kommet med tilbakemeldinger til 
NRK. Felles for dem alle er at de reage-
rer på ett av bildene som blir brukt som 
«sannhetsbevis».

Det er et bilde av en solnedgang, og på 
bildet vises en rund lys prikk. Fotografen 
hadde ikke sett denne prikken da han tok 
bildet. Han tok flere bilder med korte 
mellomrom, og da han så på bildene i 
ettertid, fant han prikken. Prikken hadde 
flyttet seg merkbart mellom hvert bilde.

«Dette er en helt alminnelig linsere-
fleks,» skriver en av NRKs lesere. «Med 
et så sterkt lyspunkt [Solen] på den ene 
siden så blir det refleks på den andre 
siden, et helt alminnelig optisk fenomen. 
Og flytter man litt på kamera så flytter 
selvsagt refleksen seg.»

Det er mange lesere som kommer til 
same slutning. «Dette ligner på refleksjo-
ner frå Solen i linsen eller linsene som står 
bak, såkalte «lens flare»,» skriver en annen.

Jørgen Leangen er grafiker hos 
TV-programmet Schrødingers Katt i 
NRK, og han tar selv mye bilder. «Jeg 
tenkte med en gang at dette er «lens flare». 
Da jeg fikk se begge bildene, ble jeg enda 
mer sikker. Rett ved prikken kan man se 
regnbuestriper, dette er et typisk tegn på 
såkalte «lens flare»,» sier han.

«Disse bildene kan ikke brukes som 
bevis på ekstraordinære lys i Hessdalen,» 
fastslår Leangen.

Jan Moen i Visit Hessdalen forventet 
kritikk av bildene, og legger seg flat. «Det 
er vanskelig for oss å avfeie bilder som 
folk kommer med. Vi har diskutert det. 
Det er derfor fint å få tilbakemeldinger», 
sier han. «Vi valgte å legge frem disse 
bildene blant flere andre, for det er mange 
som mener det har vært mye lys i Hess-

nettavisen.no, 9. april.

holtalen.kom-
mune.no, 13. april,
nrk.no,19.04.

Fortsettelse på neste side
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Gamle Avisklipp

Verdens Gang
27. januar 1891

Et mærkeligt luftsyn blev iagttaget fra Gaarden Stensby i Eids-
vold mellem klokken 7 a 8 Aften den 5. Januar, skriver J. Moestue til 
os. Da jeg tilfældigvis kom ud paa Gaarden nævnte Tid, saa jeg en Ild-
kugle, stor som en almindelig stor Stjerne med gul Lysning paa om-
kring 1000 Meters Afstand gaaende horisontalt fra et Sted nordvest 
for Gaarden og sydover. Jeg begyndte da at betragte den og troede, 
at den enten skulde slukke eller springe i Stykker. Men da den kom 
til et Punkt antagelig 1500 Meter fra Udgangsstedet, standsede den og 
lyste da med et blafrende Lys. Nu sank den noget og tog saa tilbage 
til Udgangspunktet, hvorpaa den atter steg op til sin forrige Høide 
og gik saa sin første Bane og fortsatte saaledes frem og tilbage minst 
4 Minutter. Jeg raabte da paa en Lærer Johansen, som var tilstede. 
Denne kom og flere med ham. Vi saa den da sikkert i 4 Minutter til 
fortsætte sit samme Løb; men Kulden var stærk, saa vi maatte forføje 
os ind lidt, og da Læreren gik ud igjen, var det borte. Ovenstaaende 
kan Lærer Johansen og jeg bekreæfte med Ed.

dalen i påsken,» sier han. 
«Ikke alle lysene lar seg enkelt forklare 

med at de er reflekser, stjerner eller fly,» 
mener Moen.

Vi synes det er både mistenkelig og 
trist at Hessdalen-forskerne ikke er i stand 
til å skille mellom linsereflekser og mer 
unormale fenomener.

Illustrert Vitenskap nr. 7,  22.04.
Stemmer det virkelig at Bermudatriangelet 
er så farlig? Myten om Bermudatriangelet 
får seg noen skudd for bauen.

side3.no, 25.04.
I en omfattende artikkel om et mulig 
utenomjordisk skjelett av en (bitteliten) 
alien (under), UFOer og sannsynligheten 
for intelligent liv utenfor Jorden trekkes 
de store linjer, men hele tiden med en 
skeptisk vinkling. I forbindelse med den 
ferske filmen «Sirius» av og med Steven M. 
Greer, blir det poengtert at det fremviste 

15 cm lange skjelettet med all sannsyn-
lighet ikke har et utenomjordisk opphav. 

En videofilm fra Russland, som ble 
lastet opp på YouTube i april 2011, viser 
et såkalt dødt «romvesen». To russiske 
menn i et snødekt landskap filmer noe 
som skal fremstå som en kvestet og død 
«alien». Videoen bærer tydelig preg av å 
være en svindel.

Videre omtales pressemeldingen fra 
Det hvite hus på tampen av 2011 der 
Obama-administrasjonen offisielt hevdet 
følgende: «Ingen av den menneskelige ra-
sen har blitt kontaktet av et utenomjordisk 
nærvær.» Dette var interessant nok første 
gang en president i USA (indirekte) be-
nektet at det finnes utenomjordiske vese-
ner, skrev den britiske avisen The Telegraph. 
Samtidig vil Det hvite hus ikke benekte at 
utenomjordisk liv kan eksistere.

Den russiske astronomen Andrei Fin-
kelstein uttalte i juni 2011 at menneske-
heten vil oppnå kontakt med utenomjor-
diske sivilisasjoner innen 20 år. Vår egen 
Knut Jørgen Røed Ødegaard mener at 
russeren kan ha rett, i alle fall med hensyn 
til livsformer utenfor Jorden. Hvorvidt det 
er intelligent, er han mer usikker på.

Til slutt siteres den berømte fysikeren 
Stephen Hawking. Han har lenge vært av 
den oppfatning at en eventuell kontakt 
med fremmede sivilisasjoner kan bli 

katastrofalt for menneskeheten og advarer 
astronomer og andre mot å forsøke på 
dette. «Dersom utenomjordiske vesener 
eksisterer, så vil utfallet ligne mye på da 
Columbus ankom Amerika, noe som ikke 
gikk så bra for de innfødte amerikanerne,» 
sa han i et intervju med den britiske avisen 
The Sunday Times i april dette år.

Røed Ødegaard er ikke fullt så be-
kymret: «Sivilisasjoner som er så teknisk 
avanserte at de kan kommunisere med oss 
har også lært seg å være fredelige. Det er 
en del av utviklingen som kreves for å bli 
så avansert.» 

På spørsmål fra journalisten «Så du 
tror om vi ikke allerede har fått besøk av 
utenomjordisk liv?», svarer han: «Ekstra-
ordinære påstander krever ekstraordinære 
bevis, og jeg har fortsatt til gode å se slike 
bevis.»

Vi kunne ikke sagt oss mer enig!

Arbeidets Rett, 26.04.
Nytt liv rundt Hessdalsfenomenet. På en 
pressekonferanse presenterte Jan Moen, 
leder i Visit Hessdalen, siste nytt om lys-
fenomenene i den kjente bygden.

«Det har vært svært mange observa-
sjoner i vinter.» Slik innledet Jan Moen 
konferansen på verdens (antatt) eneste 
UFO-pub, Pub 1. En del observasjoner er 
foretatt i Hersjøen-området, mens andre 
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har sett lys i fjellkjeden Skarvan nord og 
øst for Øyungen. Kameraer på Vårhus 
plassert på «The blue box» (den auto-
matiske målestasjonen) har oppfanget 
fenomenet flere ganger, også på dagtid. 
Fenomenene har opptrådt med forskjellig 
form og farge.

En haug med TV-team har vært i byg-
den de senere årene. Sist var et TV-team 
fra England med særlig fokus på været.

På konferansen ble det diskutert næ-
ringsutvikling i dalen, blant annet basert 
på fenomenet. Moen fortalte at det ar-
beides med en forretningsplan, hvor de 
knytter seg til miljø med kompetanse i 
naturbaserte næringer i Trondheim og 
Lillehammer. Hessdalen er en destinasjon 
med noe eget. Fenomenet på himmelen 
er ikke historien om noe som skjedde 
på 80 og 90-tallet. Det er høyst levende, 
mystisk og aktualisert gjennom forskning 
som antyder at lysene kan være fremtidige 
energikilder.

Jader Monari, Stelio Montebugnoli 
og Romano Serra er italienske forskere 
som har jobbet med Hessdalsfenomenet 
i 12 år. Deres utgangspunkt har vært at 
lysfenomenene kan være energikilder. I 
samarbeid med norske teknikere har de 
kommet frem til en elektrokjemisk modell 
som kan i relativ [nær] fremtid måles med 
instrumenter.

Geologien i dalen er spesiell. Forekom-
ster av sink og jern på vestsiden og kobber 
på østsiden, samt et annet viktig element, 
svovel, som tas ut i flere svovelgruver. 
Svovelsyre kan renne ut i elven Hersja. Alt 
dette gjør at hele dalen kan fungere som 
et gigantisk batteri, og på en eller annen 
måte gi opphav til Hessdalsfenomenet.

Mai

vg.no, 02.05.
Airbus nær ved å krasje med «UFO». Et 
passasjerfly var nær ved å kollidere med et 
«UFO» under innflygningen til Glasgow 
i Skottland. Hendelsen skal ha funnet 
sted den 2. desember i fjor. Passasjerflyet 
av typen A320 skal så vidt ha unngått et 
blått og gult flygende objekt på ca. 1000 
meters høyde under innflygningen. Ingen-
ting var synlig på radaren på det aktuelle 
tidspunktet.

Selv om episoden er etterforsket av 
UK Airprox Board, som undersøker alle 
nestenulykker i britisk luftrom, er det ikke 
funnet noen forklaring på objektet som 
passerte like under flyet, på 100 meters 
hold. Dermed snakker vi om et uidenti-
fisert flygende objekt, et UFO, uten at det 
er noe som tyder på at vi har å gjøre med 
utenomjordiske vesener.

De sjokkerte flyverne rapporterte kol-
lisjonsrisikoen som «høy».

Det var klarvær og god sikt. Pilotene 
hadde solen i ryggen da de var på vei til å 
lande i Glasgow og plutselig fikk øye på 
objektet mindre enn 100 meter unna. I 
rapporten heter det: «Objektet passerte 
rett under før noen av mannskapet hadde 
tid til å foreta noen unnamanøver eller 
hadde egentlig registrert det».

Likevel er begge pilotene enige om 
at det var blått og gult eller muligens 
sølvfarget, og ganske stort med et min-
dre frontparti. I rapporten blir en rekke 
mulige forklaringer avvist, først og fremst 
fordi ingen ting har vært synlig på radaren.

nettavisen.no, 06.05.
En bastant påstand: «Utenomjordiske 
vesener har besøkt Jorden i flere tusen 
år.» «En gang i blant dukker disse flygen-
de objektene opp i vårt luftrom, og min 
teori er at de har kommet til Jorden i flere 
tusen år.»

Disse ordene kommer fra den tidligere 
flygeren i det amerikanske luftforsvaret, 
major George Filer III. Han er en av 39 
personer som vitnet under «Citizen He-
aring On Disclosure» i Washington D.C. 
i slutten av april og begynnelsen av mai.

Øyenvitner, militært personell, for-
skere og akademikere stilte alle opp på 
høringen for å avdekke hva de selv kaller 
«den virkelige sannheten bak UFOer». 
Høringen ble avholdt i National Press 
Club sine lokaler i den amerikanske ho-
vedstaden, og det var her major George 
Filer III avla sitt vitneprov om hans eget 

møte med et uidentifisert flygende objekt.
Majoren har over 5000 flytimer bak 

seg, men det han husker best fra sin mi-
litære karriere, er den gangen han støtte 
på et UFO i luftrommet over England. 
Året var 1962 og Filer var stasjonert på 
en britisk flybase i Sculthorpe i England. 
30 000 fot over bakken får flygeren be-
skjed av London Control (kontrolltårnet, 
red.anm.) at en radar skal ha plukket opp 
signaler på hva som ser ut til å være UFO. 
Filer forteller at han straks satte kurs mot 
det ukjente objektet, og sier selv at han 
ikke var sikker på hva han ville møte.

«Ca. 50 kilometer unna objektet fikk 
radaren i flyet inn bildet av objektet. 
Fartøyet var massivt og mye større enn 
noe annet jeg har sett i luften tidligere.  
Formen [av objektet] på radaren minnet 
meg om formen Brooklyn Bridge avgir 
eller Firt of  Forth Bridge i Skottland. Vi 
holdt en hastighet på rundt 685 kilometer 
i timen, og var cirka 16 kilometer unna da 
UFOet oppdaget at vi nærmet oss. Plut-
selig så vi en rekke lys rett foran oss som 
lyste opp [i] natten. Når vi var cirka åtte 
kilometer unna, våknet UFOet til liv og 
lysene ble bare enda kraftigere før fartøyet 
plutselig akselererte og forsvant i natten,» 
har majoren fortalt under høringen.

Etter at fartøyet forsvant, skal Filer 
ha fått beskjed av kontrolltårnet om å 
returnere tilbake til det opprinnelige op-
pdraget. Ifølge majoren ble ikke møtet 
med det ukjente objektet diskutert etter 
han var tilbake på bakken, til tross for at 
han noterte hendelsen i flyets loggbok.

vg.no, 2. mai.

Fortsettelse på neste side
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Faktisk var det ingen som tok opp 
hendelsen før noen uker senere, da 
majoren og mannskapet ble invitert på 
middag med Prins Philip. Prinsen hadde 
selv ytret ønske om å høre mer om møtet 
[med UFOet]. «Vi var syv stykker som satt 
rundt et bord og diskuterte UFOer med 
Prins Philip. Han var veldig hyggelig og 
virket oppriktig interessert i å høre om 
hva vi hadde opplevd. Han hadde visst-
nok blitt fortalt om UFOet av London 
Control. Det amerikanske luftforsvaret 
var totalt uinteressert,» skriver Filer i 
vitnesbyrdet sitt for høringen. 

Prinsen skal ha fortalt majoren at hans 
onkel, Earl Mountbatten, møtte selv 
UFOer en rekke ganger i løpet av sin tid 
i marinen.

Juicy news! Vi har fra før hørt antyd-
ninger om at Prins Philip har hatt interes-
se for UFOer, men dette må nesten kunne 
sies å være den endelige bekreftelsen. Ja, 
ja, «es kommt in den besten Familien vor», 
som det heter…

Høringen «Citizen Hearing On 
Disclosure» var ikke en offisiell kongress-
høring, men var lagt opp på samme måte 
med tanke på spørsmål, svar og offisielle 
vitnesprov. Personene bak høringen vil 
med denne avdekke hva de mener ame-
rikanske myndigheter har holdt skjult 
for folket i flere år. Dette til tross for 
uttalelsen fra Det hvite hus i 2011 om at 
«ingen av den menneskelige rasen har blitt 
kontaktet av et utenomjordisk nærvær.»

Ellers i artikkelen omtales den mu-
mifiserte levningen til det 15 cm lange 
vesenet funnet i Atacamaørkenen i Chile. 
Av denne grunn har det fått kallenavnet 
«Ata», og er blitt gjenstand for omtale 
i den ferske filmen «Sirius» (av og med 
Steven M. Greer – se over).

sa.no, 08.05.
Det forholdsvis ferske vitensenter-
et i Sarpsborg, Inspiria, vil arrangere 
Verdens-romdager i et par uker. Mange 
spennende aktiviteter knyttet til utforsk-
ningen av verdensrommet vil bli pre-
sentert. Det blir også avholdt foredrag 
av kjente romentusiaster i løpet av disse 
dagene, og Erik Tandberg og Marianne 
Moen fra Norsk Romsenter er to bidrag-
sytere i denne forbindelse.

Fredag [10. mai] åpner utenriksminister 
Espen Barth Eide en ny attraksjon på 
Inspiria. Et rom ved senteret er dedikert 
lysfenomenet i Hessdalen. I tillegg til å gi 
en bred historisk presentasjon av feno-
menet med målinger og funn, blir det her 
også streamet direkte fra Hessdalen slik at 
de aller heldigste publikummere kanskje 
kan se fenomenet live på skjermen.

nettavisen.no, 6. mai.

nettavisen.no, 6. mai.
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«Vi mener ministerens «ansvarsområ-
de» selvsagt også går oppover, ikke bare 
bortover, altså ut fra Norge også ut i rom-
met, i hvertfall hvis det skulle dukke opp 
noen besøkende derfra. Derfor passer 
han perfekt til å åpne våre Verdensrom-
dager og vår flotte nye attraksjon,» sier 
administrerende direktør ved Inspiria, 
Geir Endregård.

retten.no, 10.05.
Hessdalsrommet åpnet. Fredag formid-
dag kunne utenriksminister Espen Barth 
Eide klippen snoren og erklære Hess-
dalsrommet på Inspiria Vitensenteret i 
Østfold for offisielt åpnet.

Mye av forskningen på de mystiske ly-
sene i Hessdalen er initiert fra Høyskolen 
i Østfold og da først og fremst gjennom 
Erling Strand og Bjørn Gitle Hauge som 
begge er lektorer ved skolen. I anledning 
åpningshelgen hadde Holtålen-ordfø-
rer Jan Håvard Refsethås tatt turen til 
Sarpsborg for å overvære begivenheten. 
Holtålen har vært med og finansiert rom-
met (med 150 000 kroner), en investering 
Refsethås mener vil lønne seg med tanke 
på den interessen dette vil skape rundt 
Hessdalsfenomenet. Æresgjester på åp-
ningsdagen var hessdalingene Jon Arvid 
Aspås og Jan Moen – som opp gjennom 
årene har gjort mange observasjoner av 
fenomenet.

sa.no, 10.05.
Samme sak. Espen Barth Eide: At det 
var han og ikke for eksempel kunnskaps-
minister Kristin Halvorsen som åpnet 
utstillingen var ikke unaturlig. «En av 
teoriene om lysfenomenene er at det er 
utenomjordiske makter som står bak. Og 
det er Utenriksdepartementet som har 
ansvaret for kontakten med fremmede 
makter» (!)

En passende uttalelse, synes vi.

nearadio.no, 11.05.
Samme sak.

Sarpsborg Arbeiderblad - 
side 1, 6 og 7, 11.05.
Samme sak.

seher.no, 12.05
«Jeg ble ført vekk fra min egen kropp». 
«Hotel Cæsar»-Jannecke fikk nærkontakt 
med det overnaturlige.

Skuespiller Jannecke Øinæs (32) har 
alltid vært nysgjerrig på det overnaturlige 
og har hele livet vært på jakt etter svar på 
overnaturlige fenomener. Nå mener hun 
å ha funnet beviset på at det finnes en 
annen eksistens enn den vi lever i. «Det 

skjedde mens jeg mediterte. Jeg opplevde 
at jeg ble ført vekk fra min egen kropp 
og over i en ny dimensjon. Endelig fikk 
jeg beviset jeg har lett etter. Det finnes 
en annen eksistens,» forteller Jannecke 
til seher.no.

Hun ønsker å dele erfaringen sin med 
andre og har laget sin egen nettside der 
hun intervjuer andre som tenker utenfor 
den vanlige naturvitenskapelige boksen. 
«Jeg snakker med mennesker som tror på 
at det finnes noe mer der ute. Folk som 
forsker på UFOer, driver med healing, 
hopper av karrieren for å følge hjertet 

og så videre. Ved å dele disse samtalene, 
ønsker jeg å inspirere andre til å finne sin 
indre kraft og vishet. Jeg vil bidra til at 
vi kan se verden i et bredere perspektiv,» 
sier hun videre.

Hittil har rundt 80 000 sett videoene. 
Det viser at det er flere enn meg som er 
opptatt av dette, sier skuespilleren. Jan-
necke har en bachelorgrad i metafysikk 
fra University of  Metaphysical Sciences 
(UMS).

Dette minner oss unektelig på en 
gammel vits av Woody Allen: «Under 

retten.no, 10. mai.

Sarpsborg Arbeiderblad, 11. mai.
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prøven i metafysikk, så fusket jeg. Jeg 
kikket inn i sjelen til sidemannen.»

Arbeidets Rett, 13.05.
Holtålen åpnet ambassade i Østfold. 
Omtale av utstillingen om Hessdalen på 
Inspiria i Sarpsborg.

retten.no, 13.05.
Samme sak (og tekst).

Telemarksavisa, 14.05.
Troll og overtro. Drangedal livsstilfestival, 
«Mellom himmel og jord», arrangeres 
for første gang, på Bygdetunet lørdag 1. 
juni. Tore Strømøy skal lede festivalen, og 
kanskje lander både det både UFOer og 
engler på Bygdetunet.

Til Drangedal kommer også Gry Jan-
nicke Jarlum for å fortelle om UFOer. 
«Den røde tråden er tro. Folk kommer 
hit for å fortelle om utenomjordiske 
opplevelser, kontakt med engler og tro 
i et historisk perspektiv. Det er ikke en 
alternativfestival, men mange er opptatt 
av fenomenet.» I alt blir det 30 aktører og 
nærmere 50 utstillere.

drangedalsposten.no, 16.05.
Samme sak.

Kragerø Blad Vestmar, 16.05.
Samme sak.

kv.no, 16.05.
Samme sak.

stavangeravisen.no, 21.05.
UFOer følger tornadoer i Oklahoma. Un-
der filming av tornadoer over Oklahoma 
fanget et TV-kamera opp flere UFOer 
som fulgte tornadoene over delstatene. 

Ingen har klart å finne hva disse UFOene 
er, melder TV-selskapet NEWS 8.

Det dreide seg egentlig om en link 
til en youtube-video, hvor en Stephen-
HannardADGUK, påstår at ymse rusk 
og rask som blåses rundt av tornadoen, 
er UFOer. Dette var et redigert opptak 
fra en nyhetssending, og det er altså ikke 
TV-selskapet selv som påstår noe slikt.

stavangeravisen.no tråkket i salaten med 
andre ord. Rolig dag med lite nyheter i 
Stavanger?

nettavisen.no, 29.05.
Blogger hevder å ha sett en øgle på Mars. 
Spekulerer på om NASA utplasserer dyr 
på den røde planet.

En blogger fra Japan har gjennomgått 
en rekke offisielle Mars-bilder, og hevder 
han har klart å finne en øgle på ett av 
NASAs mange fotografier som er tatt på 
den røde planeten.

Den ikke navngitte bloggeren fra Japan 
varslet nettstedet UFO Sightings om 

«funnet».  Nettstedet har videre spekulert 
om NASA kan ha utplassert livsformer på 
Mars som et vitenskapelig eksperiment. 
Den såkalte skapningen, som konspiras-
jonsteoretikerne mener er en rotte eller 
en øgle, kom til syne på offisielle Mars-
bilder som NASA publiserte på sine egne 
hjemmesider i mars måned.

O hellige enfold! Vi sier ikke mer... 
Journalistikken, spesielt i nettavisene, når 
stadig nye bunn-nivåer.

Varden, 31.05.
Vi har englene med oss hele livet. Dyb-
deintervju med prinsesse Märtha Louise 
i forbindelse med hennes opptreden på 
livsstilfestivalen i Drangedal.

Den ferske festivalen har skaffet seg et 
solid trekkplaster når selveste prinsesse 
Märtha Louise tar med seg sin nyeste bok 
«Englenes hemmeligheter. Deres natur, 
språk og hvordan du åpner opp for dem», 
som hun skal snakke om sammen med 
Astarte-kollega Elisabeth Nordeng.

«Det er et hav av ulike måter å møte 
engler på. Det som er viktig er at du fin-
ner din unike måte. Det kan være alt fra 
å se en farge, en fasong, man kan høre 
noen ord, få tingling i kroppen, gåsehud, 
kjenne varme eller kulde, noen bare vet 
hva de sier mens andre hører ord eller får 
en følelse som de kan relatere til. Som 
du skjønner, er det ikke én måte man 
opplever dem på.»

Gry Jannicke Jarlum blir også å se og 
høre under festivalen i Drangedal. Hun 
skal snakke om sine møter med UFOer.

Som vanlig.

seher.no, 12. mai.

nettavisen.no, 29. mai.
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Fortsettelse på neste side

BOKANMELDELSER
Ved Ole Jonny Brænne

Fortean Studies volume 1
Steve Moore (red.)
John Brown Publishing, 1994
ISBN 1-870870-557
Heftet, 350 sider
Fortean Studies er en slags årbok som vok-
ste ut av behovet for noe lengre og dypere 
artikler enn de som kunne publiseres i 
tidskriftet Forte-
an Times. Og det 
er en bra ting. 
Å kunne behan-
dle og presen-
tere teamer på 
en mer grundig 
måte enn i et 
magasin, gjør at 
temaene blir mer 
interessante.

I denne første utgaven av Fortean 
Studies får vi presentert Charles Fort sitt 
litterære verk Many Parts, begynnelsen på 
en planlagt, men aldri fullført selvbiogra-
fi. Manuskriptet er dessverre heller ikke 
komplett.

David Clarkes artikkel handler om de 
selvlysende uglene i Norfolk, England. 
Ikke hørt om selvlysende ugler før? Det 
var forklaringen på lysene som ble sett 
den gangen, i 1907-1908. Mennesker 
har alltid hatt behov for en forklaring, 
uansett om den er sannsynlig eller ikke. 
Det gjelder fortsatt og det er sjeldent å 
møte personer som er tilfreds med at 
et fenomen er uforklart. Joseph Trainor 
skriver om luftskipinvasjonen over det 
østlige USA i 1909. Flere andre forfattere, 
blant andre John A. Keel, har omtalt disse 
rapportene tidligere, men Trainor går her 
til kildene, nemlig avisene. Resultatet er 
at en rekke nye rapporter dukker frem.

Mike Dash har samlet ymse kildemate-
riale om «djevelens fotspor», de mystiske 
fotavtrykkene som ble sett i Devon, 
England, i 1855. Tekstene er gjengitt i 
sin helhet, og Dash analyserer beskriv-
elsene og de forskjellige teoriene omkring 
fenomenet.

Sven Rosén presenterer eksempler fra 
manuskriptene til den svenske presten 
Joan Petri Klint, fra 1500-tallet. Jærtegn 

og andre ting var noe prester og enkelte 
andre var veldig opptatt av, fra middelal-
deren og frem til utpå 1800-tallet. Alt ble 
gjennomgående omtrent tolket ihjel, og 
ofte er det vanskelig å skjønne hva som 
egentlig ble observert. Men uansett er det 
interessant.

Michael Goss skriver om ballader, 
pamfletter og folklore i middelalderen, 
og hvorfor vi ikke må automatisk ta alt 
for god fisk. 

Michel Meurgerskriver om legender 
om leoparder og andre kattemonstre.

Michel Raynal tar for seg kjempeblekk-
spruter, og rapporter om slike enorme 
kadavre som har drevet i land forskjellige 
steder, blant annet i Florida i 1896. Nyop-
pdagede og tidligere upubliserte bilder 
av disse monstrene er også tatt med. Det 
er også gjort analyser av prøver fra disse 
kadavrene, som faktisk indikerer at det 
eksisterer kjempeblekkspruter.

Karl Shuker, kjent kryptozoolog, tar 
for seg rapporter om ukjente og uvanlige 
typer flaggermus. 

Ulrich Magins interessante artikkel tar 
for seg alskens mystiske fenomener rundt, 
og i, Lake Constance, på grensen mellom 
Sveits, Tyskland, og Østerrike. Her har 
det vært observert (og hørt) lydsmell, 
spøkelseslys, UFOer og sjøorm. 

Flere slike regionale undersøkelser 
kan være en god idé – kanskje man kan 
se sammenhenger eller koblinger mellom 
ulike typer fenomener?

John Townley & Robert Schmidt 
skriver om idéene til østerrikeren Paul 
Kammerer (1880-1926) og hans teori 
om tilfeldigheter – såkalt serialitet. Et 
begrep som senere glemt og stort sett 
erstattet av Carl Gustav Jungs begrep om 
syn-kronisitet, tilfeldige, men menings-
fulle hendelser som gir inntrykk av år-
sakssammenheng.

Anne C. Silk tar for seg optiske illus-
joner, hvordan våre øyne og synsnerver 
fungerer og kan bli lurt av fenomener der 
energi er polarisert. Altså at påvirkninger 
eksternt forårsaker hallusinasjoner.

Steve Moore skriver om emner fra 
kinesisk historie/folklore, flygende 

hester og treokser som beveget seg på 
kommando, roboter og maskiner, og litt 
om I Ching, den store kinesiske spådoms-
boken.

Til slutt er det en indeks til Fortean 
Times årgang 1993.

Jeg kan ikke unngå å like bøker som 
tar for seg ting jeg aldri har hørt om, og 
idéer jeg aldri har grublet over. Det gir 
inspirasjon og utvider ens horisont.

OLE JONNY BRÆNNE

Fortean Studies volume 2
Steve Moore (red.)
John Brown Publishing, 1995
ISBN 1-870870-700
Heftet, 320 sider
I dette andre bindet av Fortean Studies 
åpner Michael Shoemaker med en studie 
av de merkelige hjulformede lysende 
formasjonene 
som skal ha blitt 
sett på verden-
shavene de siste 
250 år. Det er en 
grundig artikkel 
hvor han også 
oppsummerer 
samtlige kjente 
slike rapporter, 
med fulle kil-
deangivelser. De forskjellige teoriene 
som er fremsatt blir også gjennomgått og 
diskutert. Uvurderlig materiale.

Nestemann ut er Bob Rickard som 
har samlet og presenterer fem artikler av 
Eugene Willis Gudger, om regn av fisker 
fra himmelen (og frosker etc.). 

Mr X (ikke et psevdonym, men hans 
virkelige navn) presenterer fragmenter 
som Charles Fort skrev om sitt egenut-
viklete spill «super-sjakk».

Neil Nixon tar for seg media – TV og 
aviser – og en eventuell cover-up fra deres 
side når det gjelder UFO-fenomenet. Ar-
tikkelen er en som god analyse av hvilke 
nyheter som er viktige for medieselskaper 
og hva som bestemmer hvilke emner de 
behandler – og forskjellene mellom aviser 
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TV og andre medier. Vi får til og med 
en kort innføring i koblingen mellom 
UFO-fenomenet og musikk, spesifikt 
rock, som er rimelig fascinerende.

Dr. Karl Shuker skriver om de mystiske 
(og mytiske) kattedyrene som skal ha blitt 
observert i England – og bevisene for de-
res eksistens. Det har nemlig blitt funnet 
noen, både døde og levende. 

Mer kryptozoologi får vi artikkelen til 
Michel Raynal & Gary S. Mangiacopra, 
som handler om den fisken som ble fun-
net utenfor Syd-Afrika i 1938 – en såkalt 
Coelacanth, som man trodde var utdødd 
for lengst. Forfatterne argumenterer for at 
denne fisken kanskje ikke er så sjelden vi 
skulle tro, men tvert imot er mer utbredt 
enn tidligere antatt.

Michel Meurger (som skrev boken 
Lake Monster Traditions) tar for seg is-
landske sagn og legender om monstre 
og sjøormer, og da spesielt skrimsl – en 
fellesbetegnelse på alt av overnaturlige 
vesener. 

Ulrich Magin analyserer historikken 
rundt Otto Sigfried Reuter og Hermann 
Wirth, to amatør-arkeologer som helt 
frem til vår tid er blitt ansett som pionerer 
innen astro-arkeologien. Men så viser det 
seg altså at de var nazister med rasistisk 
tilsnitt og baserte sine konklusjoner og 
teorier på både falsknerier og andre lu-
gubre «fakta».

Nigel Watson & Granville Oldroyds 
artikkel omhandler noen rykter fra slutten 
av første verdenskrig, som gikk ut på at 
betydelige russiske styrker befant seg i 
England, på vei sydover for å slutte seg 
til den allierte kampen på vest-fronten.

Jean-Louis Brodu foretar en reevalu-
ering av legenden om «himmel»-skip fra 
det mytiske landet Magonia, og hvordan 
senere forfattere har lagt til og endret på 
den opprinnelige fortellingen av Agobard 
fra Lyon fra år 833. Han finner også flere 
feil med hensyn til romskip-tolkningen. 
Slike gamle fortellinger må rett og slett 
tolkes i riktig kontekst.

Steve Moore skriver om alkymi og 
heksekunst i forbindelse med substan-
sen aphroselenos («Foam of  the Moon»), 
kjent fra gresk-romerske manuskripter. 
Tydeligvis noe som har endret seg opp 
gjennom historien, og som har betegnet 
forskjellige ting.

Siste artikkel er av Peter Christie, 
som presenterer utdrag fra Gentleman’s 
Magazine fra 1700-tallet. Blant artikler og 
nyheter finner vi stadig notiser av «forte-
ansk» interesse.

Til slutt er det en indeks til Fortean 
Times årgang 1994.

OJB

Roswell
Kim Møller Hansen
SUFOI 2013
ISBN 978-87-87628-01-3 
Heftet, 59 sider
Heftet Roswell utgis i SUFOIs serie 
Fakta & Myter, som behandler temaer, 
problemstillinger og opplevelser tilknyttet 
U F O - my t e n . 
SUFOI bruker 
b e t e g n e l s e n 
UFO-myte om 
de beretninger, 
opplevelser og 
foresti l l inger, 
s o m  k n y t t e r 
seg til begrepet 
UFO og som ut-
vikler seg over 
tid i samspill med for eksempel historiske 
og kulturelle forhold.

Her presenterer Hansen oss først og 
fremst for de originale presseartiklene 
om Roswell-historien, og viser deretter 
hvordan historien har utviklet seg, og 
endret seg, etter som årtiene har gått. 
Han kunne garantert fylt hundrevis av 
sider hvis alle aspekter og spor skulle vært 
nevnt, men har forsøkt å konsentrere seg 
om de vesentligste problemstillingene. 
Bare av den grunn vil det uunngåelig 
være lesere som mener at forfatteren har 
utelatt viktige ting.

Men Kim Møller Hansen tar uansett 
opp momenter som Aztec-saken og 
Frank Scully, sitater fra vitnene som 
faktisk så vrakrestene ved Roswell, 
rapportene fra US Air Force fra 1994 
og 1997, Prosjekt Mogul, MJ-12 og den 
berømmelige alien autopsy filmen fra Ray 
Santilli fra midten av 90-tallet.

Kritikere vil nok mene at mye av dette 
egentlig ikke har så med Roswell å gjøre, 
men er blindspor som har kommet til i 
ettertid. Men Hansen vil med dette vise 
at myten om Roswell stadig er i utvikling. 
Heftet gir en grei oversikt over de vik-
tigste momentene i saken, og vil man 
studere mer selv så er det en bok- og 
kildeliste bakerst i heftet.

OJB

Skepsis – Guide til kritisk tenkning
Kjetil Hope & Mona Hide Klausen (red.)
Humanist Forlag 2012
ISBN 978-82-92622-84
Innbundet, 301 sider, kr. 329,-
Boken er todelt. I første del får vi en 
innføring i skeptikerens «verktøykasse» 
— sentrale teorier og begreper som 
vitenskapelig metode og kunnskap, den 
vitenskapelige prosess eller altså hvor-

dan vitenskap 
i n n h e n t e r 
kunnskap om 
verden, hvor-
dan man skiller 
god forskning 
fra dårlig, om 
vi kan stole på 
egne erfaring-
er, og til slutt 
litt om logiske 
feilslutninger.

Denne delen 
av boken er veldig bra, og burde være 
obligatorisk lesing på alle skoletrinn, 
hvert år fra ungdomsskole til universi-
tetsnivå.

Del to av boken tar for seg hvordan 
man bruker disse «verktøyene» til å vur-
dere påstander kritisk. Og det er her bo-
ken snubler litt. Her tar man først for seg 
alternativ medisin, vaksiner, kosttilskudd 
og slikt. Dette er bra stoff. Deretter får 
parapsykologien, UFOer, og kornsirkler 
gjennomgå, sammen med kreasjonisme 
og konspirasjonsteorier. Parapsykologien, 
UFO-fenomener og kornsirkler er viet 
til sammen 45 sider. Det sier seg selv at 
dette ikke kan være en spesielt grundig 
gjennomgang.

Omtalen (og avvisningen) av para-
psykologi får 21 sider, og er signert Egil 
Asprem. Fremstillingen virker ensidig og 
ikke særlig grundig. Her har man kon-
sekvent unngått å nevne den beste forsk-
ningen, og bare tatt for seg svakhetene fra 
spiritisme på 1800-tallet og forskningen 
til Rhine på 1930-tallet. Asprem nevner 
én metastudie, fra 1999, av Milton og 
Wiseman, som støtter hans oppfatning. 
At det finnes andre metastudier med 
andre konklusjoner blir ikke nevnt. Han 
mener at siden parapsykologien nå har 
holdt på «i godt og vel 140 år» uten å «pro-
dusere noen overbevisende resultater», 
så er det «en av grunnene til at andre 
vitenskapsfolk og skeptikere ofte anser 
parapsykologer for å opptre pseudo-
vitenskapelig». Dette henger ikke på 
greip – og overbevisende for hvem? Hva 
ville vært «overbevisende»? Det nevnes 
det ikke noe om. Det er ikke emnet som 
avgjør om noe er vitenskapelig eller ikke, 
det er hvilken metode som benyttes som 
avgjør det. 140 år, javel, hva så? Når skal 
man «gi opp» liksom, etter 10 år? 20 år? 
Det blir for tynt, og dette biter uansett 
ikke på de av oss som har hatt paranor-
male opplevelser.

Velle Espeland tar for seg spøkelser, 
nærmest en selvfølge. Her hopper man 
igjen tilbake til SPRs undersøkelser på 
1800-tallet. Har ikke skeptikere nyere 
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materiale? Espeland argumenterer egen-
tlig for at spøkelser ikke kan være avdøde 
mennesker, og her har han muligens rett. 
Men det er ikke det samme som å argu-
mentere for at spøkelser ikke eksisterer. 
Det er ikke en enten-eller-situasjon. Han 
har rett i én ting: «Spøkelsene har aldri 
kommet fra dødsriket med ny kunnskap, 
de formidler bare det som folk alt har 
tenkt seg.»

Både Asprem og Espeland retter sitt 
skyts mot irrelevante og/eller foreld-
ede argumenter og såkalte stråmenn 
(å angripe en stråmann er å dikte opp 
meninger som du tillegger motstandsde-
battanten, for deretter å tilbakevise disse). 

Omtalen av UFOer, signert Georg 
M. Rønnevig, strekker seg over 15 sider. 
Først får litt informasjon om avstandene i 
Universet, Kenneth Arnold og starten på 
UFO-myten (4 sider), og så bortførelser 
(nærkontakt av 4. grad ― 11 sider). Røn-
nevig om avstandene i Universet: «Det 
vil ta 4,6 millioner år å reise dit med fly!» 
Altså til Alpha Centauri, den stjernen 
som er nærmest Solen. Jeg har aldri hørt 
om noen som har tenkt å reise dit med 
fly, men kanskje Rønnevig har vurdert 
det. Han skriver også at opprinnelsen 
til uttrykket «flying saucer» kan spores 
tilbake til 1947. Men dette vet vi nå er 
feil. Både «flying saucer» og «flying disc», 
som ble brukt om hverandre fra 1947 og 
fremover, kan spores til tidligere årstall. 
Begge uttrykkene ble benyttet i forbind-
else med sport, blant annet ishockey og 
leirdueskyting. Vi har faktisk lokalisert en 
artikkel som innholder både «flying sau-
cer» og «flying disc» — fra 1896! Delen 
om bortførelser tar for seg Hill-saken fra 
1961, Whitley Strieber, hypnose og ymse 
forklaringsmodeller.

Omtalen av kornsirkler er signert 
Kjetil Hope & Asbjørn Dyrendal, på hele 
9 sider. Og allerede i starten bommer de: 
«Kornsirklene er av nyere dato.» Dette er 
beviselig feil, da det eksisterer beskrivelser 
og bilder av kornsirkler (riktignok bare 
enkle formasjoner) fra 1880 til 1945. 
Ellers er det en grei oppsummering av 
den sosiale delen av kornsirkelfenomenet 
(det vil si oppstyret rundt fenomenet, 
folks reaksjoner, teorier o.l.).

Resten av boken tar for seg evolus-
jon og kreasjonisme (veldig bra!), kon-
spirasjonsteorier – spesielt omkring 
9/11-hendelsene (også bra), og til slutt 
en oppsummering om hvordan man kan 
unngå å bli lurt gjennom kritisk tenkning.

OJB

Det eldre ekteparet som skal ha observert 
lys mot nordøst er navngitt som «herr og fru 
Helgerud». Ifølge Statistisk Sentralbyrå er 
det 417 personer i Norge som har Helgerud 
som etternavn11. Uten noen fornavn eller 
en skriftlig rapport, er det nokså vanskelig 
for uavhengige forskere å få verifisert noe 
som helst angående denne påståtte obser-
vasjonen.

Det er også merkelig at det seks år se-

nere ennå ikke er publisert noen grundig 
presentasjon av en hendelse som ifølge 
enkelte er «den mest fantastiske observa-
sjonen i Hessdalen noensinne».

Totalt sett en ganske givende ut-
stilling for UFO-interesserte, men at 
tilfeldig besøkende vil fatte mer inter-
esse for fenomenet ut fra dette, er nok 
mindre sannsynlig. Det dreier seg stort 
sett om påstander som blir fremsatt, 
men med liten grad av håndfast viten, 
om et fenomen som etter så mange års 
forskning etter hvert bør være bedre 
dokumentert.

Referanser:
1. http://www.inspiria.no/
2. http://www.visithessdalen.no/
3. http://blilyst.no/
4. http://www.hessdalen.org/
5. Commissariat à l'énergie atomique et 
aux énergies alternatives, http://www.
cea.fr/
6. Centre national de la recherche scien-
tifique, http://www.cnrs.fr/
7. Instituto Nazionale di Astrofisica, 
http://www.inaf.it
8. European Geosciences Union, 
http://www.egu.eu/
9. Forøvrig en opplagt dobbel-
eksponering, se også UFO nr. 3 2012, 
side 12-14.
10. http://www.youtube.com/
watch?v=ZKpECnEgjzA, 00:35-00:55
11. http://www.ssb.no/navn

HESSDALEN-UTSTILLINGEN

Fortsatt fra side 12

 Sponsorer og samarbeidspartnere

 Ved åpningen: (Fra venstre) Erling Strand, Jan Moen, Espen Barth Eide, Jon Arvid  
Aspås og ordfører i Holtålen, Jan Håvard Refsethås. Se også Presseklipp på sidene 
22 og 23 i dette nummer.

Fortsettelse på neste side
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Clas Svahn trer tilbake som leder for Riksorganisationen UFO-Sverige
UFO-Sveriges leder i gjennom hele 22 år, Clas Svahn (55) tok ikke gjenvalg på organisasjonens 
landsmøte nå i mai. Blant annet av hensyn til familien ville han nå trappe ned aktiviteten 
med hensyn til UFO-relatert arbeid. Han fortsetter i posisjonen som nestleder og som 
koordinator for internasjonale forbindelser, i den nyopprettede funksjonen «international 
director». I tillegg fortsetter han som mangeårig nestleder ved verdens største arkiv for UFO 
og paranormale fenomener, AFU.

Clas har vært en arbeidssom og drivende dyktig leder og redaktør av UFO-Aktuellt gjennom 
mer enn to tiår, og har på en utmerket måte profilert UFO-saken og organisasjonen utad, både i 
Sverige og internasjonalt. Han fortsetter som redaktør av tidsskriftet.

Hans yrke som journalist i Dagens Nyheter (som regnes som en av Skandinavias beste aviser), 
har gjort sitt til at tidsskriftet UFO-Aktuellt nå befinner seg i første rekke blant UFO-publikasjoner 
rundt omkring i verden. Som talsmann for den vitenskapelig innrettede ufologien, har han stått for 
en rasjonell tilnærming i utforskningen av UFO-fenomenet og alle dets fasetter.

Vi i UFO-NORGE takker hjerteligst for et utmerket samarbeid i gjennom mange år, og imøteser 
fortsatt kontakt med Clas i hans nye posisjon som internasjonal koordinator, i tillegg til arbeidet med våre to tidsskrift.

—Mentz Kaarbø

Return Of  The Giants
Barry Chamish
Book World Inc/Blue Star 2000
ISBN 188-15-42661
200 sider, USD 231,86
Frilansjournalisten Barry Chamish, født i 
Winnipeg, Canada i 1952, bodde mange år 
i Israel. Han tjenestegjorde i det israelske 
forsvaret rundt 
1980. Under op-
pholdet ble han 
den mest kon-
troversielle for-
fatteren i landet. 
Han har gitt ut 
en rekke bøker, 
av disse ble Who 
Murdered Yitzhak 
Rabin? en best-
selger. Chamish er også kjent for sine 
kontroversielle meninger og bøker om 
UFO-fenomenet i Israel, spesielt i perioden 
1987 til 1999.

I boken Return Of  The Giants presen-
teres bevitnede hendelser som involverer 
besøk av kjemper, fremmede objekter som 
kommer ned mot bakken, UFOer som 
løser seg opp i luften, metaller som slippes 
ned mot bakken, kornsirkler, nærkontakt 
og ordveksling med en «kjempe», samt 
en rekke andre bisarre hendelser i Israel. 
Boken har 13 kapitler og tar for seg flere 
aspekter i tillegg til å dokumentere konk-
rete hendelser.

Bokens nerve er koblingen til profetiene 
i Bibelen. Forfatteren argumenterer for at 
kjempen som etter sigende ble sett på bak-
ken 20. april 1993 kan være begynnelsen 
på opptakten til en fullskala tilbakekomst 
til Israel av kjempene fra «eldgammel tid». 
En kjent tolkning av Bibelen er at kjem-
pene var hybride avkom etter samkvem 
mellom falne engler og jordiske kvinner. 
En viktig årsak til Syndfloden var nettopp 
å utslette kjempene som hadde i seg «for-
budte» gener. Den legendariske Goliat skal 
ha vært en av disse kjempene. Tiden før 
Jesu andre komme, skal ifølge profetiene 
ligne veldig på tiden før flommen. De 
mange UFO-hendelsene rundt 1990 ble 
behandlet som egen sak i Knesset i 1992, 
under betegnelsen «Den store invasjonen». 
Myndighetene og det militære kjenner godt 
til dette.

Det er på sin plass å sitere et kjent 
bibelsted her; 1: Mosebok, Kap. 6, Vers 4: 
«Det var kjemper på Jorden i de dager, og 
siden også. For gudesønnene gikk inn til 
menneskedøtrene, som fødte dem barn. 
Dette er de mektige fra eldgammel tid, de 
navngjetne.» 

 Return Of  The Giants er en spesiell og 
viktig bok. Israel er et eksplosivt område 
og de to største verdensreligionene har sitt 
utspring i dette området. Potensialet for 
UFO-hendelser kan være større enn over 
Manhattan.

OTTAR SÆBJØRNSEN

Vær oppdatert!
Har du lyst til fortløpende å motta 
ferske presseklipp?

Vi har opprettet  en egen 
e-postliste for dette formålet: 
presseklipp@ufo.no

Du kan melde deg på ved å 
sende en tom e-post til presseklipp-
subscribe@ufo.no

Ta vare på den første WEL-
COME-meldingen du får, da det i 
den står en del nyttige tips. 

I neste nummer vil Ottar Sæ-
bjørnsen presentere en artikkel 
som tar for seg noen merkelige 
«lyder» som er hørt over store 
deler av verden de siste årene. 
Fenomenet begynner å bli 
godt kjent, ettersom det ser ut 
til å stadig bre om seg i stadig 
flere land. Også i Norge skal 
slike lyder ha blitt «observert» 
(det vil si hørt), uten at man 
med sikkerhet kan si at dette 
har noen sammenheng med 
fenomenet (eller fenomenene) 
i resten av verden.  

RED
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Jordkloden vår svever alene som en 
fargeklatt i et svart-hvitt Univers. 
Eller gjør vi egentlig det? Opp gjen-

nom historien har dette vært et av de store 
spørsmålene vi aldri har fått svar på.

På mer eller mindre spekulativt vis har 
det dukket opp den ene historien etter 
den andre om besøk fra andre planeter og 
galakser. Fra gamle hulemalerier til vår tids 
UFO-konspiratorer.

Nå er det kommet en dokumentarfilm 
som heter «Sirius» med de siste «bevisene» 
for at jordkloden har fått besøk, 
skriver blant annet Huffington Post. 
(Den skarpsindige leser kan selvsagt 
tolke tittelen på filmen som «serious» 
(seriøs) — hvis man vil, red.anm.)

I en video på YouTube kunne 
man se smakebiter fra dokumentaren 
før premieren. Der vises det blant 
annet fram et knøttlite «vesen», med 
lengde ca. 15 cm, som ifølge doku-
mentarskaperne er et romvesen (se 
bilder).

Den lille poden er på størrelsen 
med hånden til et av menneskene 
som undersøker den. I dokumentar-
en blir det hevdet at romvesenet ble 
funnet i Atacama-ørkenen i Chile for 
10 år siden. Vesenet har derfor fått 
navnet «Ata». 

Aldri tidligere
Dokumentaren prøver tilsynela-
tende også å bevise at alternative 
energikilder er blitt tatt i bruk av 
romvesenene i deres ferd til Jorden.

«Aldri tidligere har en så massiv pakke 
med informasjon og bilder blitt vist fram 
til folket,» heter det i en pressemelding.

Videre tyr dokumentaren ti l  den 
gode gamle konspirasjonsteorien om at 
det er verdens energiherrer som holder 
«sannheten» skjult for folket.

«Dette er virkelig den mest fantastiske 
historien som ikke er blitt fortalt. Når folk 
forstår at hemmelige granskninger har 
funnet ut hvordan UFOer opererer, vil de 
forstå at vi ikke lenger trenger olje, kull 
eller atomkraft. Dette er sannheten bak 
hemmeligholdet,» sier Steven M. Greer, en 

Dokumentarfilm prøver å bevise at vi 
ikke er alene i Universet

Av Mentz Kaarbø

pensjonert akuttlege som nå jobber for å få 
amerikanske myndigheter til å innrømme at 
romvesener er blant oss.

Premiere
Det er ikke første gang Greer kommer 
med romvesen-påstander. Allerede i 1993 
stiftet han «The Disclosure Project» en 
organisasjon som jobber for å få UFO-
informasjon ut fra myndighetenes hem-
melige databaser. I tillegg har han initiert 
organisasjonene Center for the Study of  

Extraterrestrial Intelligence (CSETI), The 
Orion Project, samt Sirius Technology 
Advanced Research. Alle har stort sett til 
formål å dokumentere tilstedeværelsen av 
fremmede intelligenser på Jorden, samt 
myndighetenes (spesielt de amerikanske, 
i form av en påstått «skyggeregjering») 
undertrykking av informasjon om dette, 
i tillegg til hemmelighold av «alien» 
teknologi.

«Det folk må forstå er at hemmelig-
holdet rundt UFOer og romvesener 
ikke handler om romvesenene, men om 
mennesker og makten de store selskapene 

og økonomiske interessene de har,» sier 
Greer.

I UFO-miljøene er han forøvrig kjent 
som relativt ekstrem i sine holdninger og 
uttalelser. Blant annet påstår han og hans 
tilhengere at de ved mange anledninger 
har fremprovosert møter med flygende 
tallerkener og «aliens» ved å etablere såkalt 
nærkontakt av 5. grad (det vil si men-
neskelig «tilrettelegging» av nærkontakt 
med fremmede intelligenser, på Jorden).

Filmen hadde internasjonal premiere 
22. april, og det gjenstår å se hva 
det vitenskapelige miljøet har å si 
om de siste forsøkene på å over-
bevise massene om at vi ikke er 
alene her i verden.

Dokumentaren er finansiert via 
såkalt crowdfunding, der frivillige 
bidragsytere sammen tar regnin-
gen. Beløpet skal være det hittil 
største som er samlet sammen på 
denne måten. Emmy-prisbelønte 
Amardeep Kaleka står for regien, 
mens skuespilleren Thomas Jane 
har fortellerstemmen. 

Ikke skjelett av en «alien»
Greer og hans medarbeidere 
har hele tiden påstått at DNA-
tester gjort ved avanserte, og 
«mainstream» forskningslabo-
ratorier (spesielt ved Stanford 
universitetet), klart tyder på at 
skjelettet har utenomjordisk opp 
rinnelse.  I filmen opptrer im-

idlertid en vitenskapsmann som derimot 
konkluderer med at den lille skapningen 
er av menneskelig opphav.

«Jeg kan med absolutt sikkerhet si at 
det ikke er en ape. Den er menneskelig  
— nærmere et menneske enn en sjim-
panse. Den levde til en alder av seks til 
åtte år. Det er ingen tvil om at den pustet, 
spiste, at den var metabolsk. Dette frem-
tvinger spørsmålet om hvor stor den kan 
ha vært når den ble født,» uttalte Garry 
Nolan, leder for stamcellebiologi ved 
Stanford University's School of  Medicine 
i California.

I den siste tiden er det kommet frem påstander i media om at et lite utenomjord-
isk vesen er funnet i Sør-Amerika og DNA-testet. Vi har sett nærmere på saken.

Fortsettelse på neste side
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FRÅN UFO TILL OIDENTIFIERADE 
FLYGANDE FARKOSTER 
  Två nära UFO observationer i Sverige
  En stor kolsvart UFO triangel passerade 		
  rakt över observatör!

http://kvidal.wordpress.com/category/the-ufo-phenomenon/

En merkelig ting rundt Ata-kontro-
versen er på hvilken måte vesenet nylig 
ble offentlig kjent. Tidlig i filmen beteg-
ner Greer Ata som et utenomjordisk 
vesen, mens han forklarer hvordan det 
ble funnet i Atacama-ørkenen, og uttaler: 
«Vi vet ikke hvordan den dukket opp.» 
Dette virker merkelig, da Huffington Post 
fortalte den godt kjente historien om lille 
Ata helt siden den ble oppdaget for 10 år 
siden og deretter stadig skiftet eier, før 
den til slutt endte opp i Spania.

Tidlig PR for «Sirius» betegnet Ata 
som «et paradigmeskiftende fysisk bevis 
for en medisinsk og vitenskapelig analy-
sert DNA-sekvensert humanoidlignende 
skapning av ukjent klassifisering.»

«Ærlig talt, så var min interesse å 
motbevise at skapningen er noe uvanlig 
eller paranormalt,» uttalte Nolan før han 
begynte å undersøke DNAet i de små 
prøvene av Ata han fikk lov til å arbeide 
med. «Jeg vil gjerne bevise at dette er 
menneskelig og bare en interessant 
mutasjon.»

En av de fremste teoriene med hen-
syn til DNA-testingen var at Ata kunne 
ha vært et ufødt foster. Men selv dette 
viste seg å være feil, i følge Nolans 
overraskende (eller ikke overraskende, 
avhengig av ditt ståsted) konklusjoner 
av sin undersøkelse.

«DNA-sekvensen som vi fikk fra mi-
tokondriene (energifabrikkene i cellene) 
forteller oss med ekstrem sikkerhet at 
moren var en indiansk urinnvåner fra 
Chileområdet. Det andre som kom ut 
av analysen var at skapningen er av 
hannkjønn. Den døde sannsynligvis i 
forrige århundre (1900-tallet), hvis jeg 
skulle gjette.»

Nolan innrømmer at han gikk inn i 
disse undersøkelsene i den tro at DNA 
var svaret, men innså senere at det var 
andre biologiske spørsmål rundt Ata som 
ennå trengte å bli forstått og besvart. Han 
planlegger å publisere sine resultater etter 
flere analyser.

Selv om «Sirius» ikke helt lever opp 
til «utenomjordisk vesen»-hypen som 
har oppstått de siste månedene, bringer 
det frem mange synspunkter fra legitime 
etterforskere som prøver å fremskaffe så 
mye informasjon til offentligheten rundt 
UFO-ET prosjektet.

Kilder:
Dagbladet, db.no,  9. april 2013
Huffington Post, www.huffingtonpost.com, 
23. april 2013
Daily Mail, 
www.dailymail.co.uk, 24. april 2013
Internett

Skapningen fra Atacama fikk også oppslag i det velrenomerte tidsskriftet Science 
(10. mai 2013).

Til venstre: Mannen bak det hele (og mye annet «out-
landish»): Steven M. Greer. Over: Garry Nolan.
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Observasjonene viser at støv farer vekk fra det sorte hul-
let i form av en kald vind. Det er et overraskende funn, 
som utfordrer dagens teorier og lærer oss mer om hvordan 
supermassive sorte hull utvikler seg og vekselvirker med 
sine omgivelser. 

I løpet av de siste tjue årene har astronomer bragt på det 
rene at nesten alle galakser har et 
gigantisk sort hull i midten. Enkelte 
av disse sorte hullene vokser ved 
å suge til seg materiale fra nabo-
laget sitt, noe som gir opphav til de 
mest energetiske objekter i univer-
set, nemlig aktive galaksekjerner – 
på engelsk "active galactic nuclei" 
eller bare AGN. Sentralområdet i 
disse mektige kraftverkene omgis 
av en smultringformet region – en 
såkalt torus – med kosmisk støv. 
Støvet dras inn fra omgivelsene, 
omtrent på samme måte som vann 
danner en virvel rundt avløpet i en 
vask. Man antok lenge at meste-
parten av den sterke infrarøde strålingen som kommer fra 
AGN-er, stammet fra nettopp disse torusene.

Nye, unike observasjoner av en nærliggende aktiv gal-
akse kalt NGC 3783 har imidlertid gitt et internasjonalt 
forskerteam en overraskelse. Selv om det varme støvet 
på rundt 700 til 1000 grader Celsius som ventet befant 
seg i en torus, kunne astronomene også påvise kolossale 
mengder kaldere støv over og under denne hovedtorusen. 
Observasjonene ble utført med det kraftige VLTI-interfer-

Støvete overraskelse omkring gigantisk sort hull
European Southern Observatorys (ESO) VLTI-interferometer har gjort de mest detaljerte observa-
sjoner noensinne av støv rundt et enormt sort hull i midten av en aktiv galakse. Man ventet at alt 

støvet ville ligge i et smultringformet område rundt det sorte hullet, men astronomene oppdaget at 
det også finnes store mengder støv over og under denne regionen. 

ometeret (Very Large Telescope Interferometer) ved ESOs 
Paranal-observatorium i Chile.

VLTI-interferometeret dannes ved å koble sammen 
to eller flere VLT-teleskoper. Man kan velge mellom fire 
8,2 meter store hovedteleskoper (Unit Telescopes) og 
fire flyttbare 1,8 meter store hjelpeteleskoper (Auxiliary 

Telescopes). Interferometri er en 
teknikk der avanserte instrumenter 
kombinerer det innfangede lyset 
fra flere teleskoper. Selv om slike 
observasjoner vanligvis ikke result-
erer i vanlige bilder, gjør teknikken 
det mulig å se utrolig små detaljer 
hos himmelobjektene. Oppløsnin-
gen er på linje med den man ville 
fått med et romteleskop med et 
hovedspeil på mer enn 100 meter 
i diameter. 

For å utforske kjerneområdet i 
NGC 3783 valgte astronomene å 
forene lyset fra de ulike enkeltte-
leskopene som ESOs Very Large 

Telescope består av. Ved å koble teleskopene sammen til 
et interferometer, oppnår man nemlig en oppløsning tils-
varende den man ville fått med et 130 meter stort teles-
kop. Dette tilsier i en oppløsning på 0,001 buesekund, noe 
som tilsvarer en utstrekning på to meter sett på Månens 
avstand.

Kilde:
Pressemelding fra ESO, 20. juni 2013 / MDK

Kunstnerisk fremstilling av omgivelsene til det supermassive sorte hullet i galaksen NGC 3783, som ligger i stjer-
nebildet Kentauren, 130 millioner lysår borte. Massen anslås til 8-10 millioner ganger Solens masse. Størrelsen er 
omtrent halvparten av diameteren til Merkurs bane rundt Solen.

ESOs VLT-samling av teleskoper på Cerro Pa-
ranal i Chile. De fire hovedteleskopene i bak-
grunnen; fire hjelpeteleskoper er plassert foran.
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